

DRAUGAI! ATSIMINKITE, JOG "LAISVĖS" VAJAUS MĖNUO EINA JAU PRIE PABAIGOS. PASKUI "L." BUS VEL \$6, O NE \$5 METAM. ITEMPKITE VISAS SPĖKAS DEL GAVIMO NAUJŲ SKAITYTOJŲ ŠIOMIS PASKUTINĖMIS DIENOMIS

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apert nedėdienų.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 251.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Subata, 20 d. Spalio (October), 1923.

Pavienio num. kaina 4c. Metai XIII, Dienraščio V.

VOKIEČIŲ VALDŽIA PABIJOJO SIŪSTI ARMIJĄ PRIEŠ RAUDONĄJĄ SAKSONIJĄ

Saksonija Sumobilizavo 200,000 Vyrų prieš Kaizerinę Bavariją

DARBO UNIJOS GRUMOJA VISUOTINU STREIKU 3,000,000 Ruhr Darbininkų Liksą be Darbo.

Stresemanno ministerija Vokietijoje vėl trumpu laiku galės pakriksti. Manoma, jog Stresemannui nelieka kitokios išeities, tik pasidaryti griežtu šalies diktatoriumi arba rezignuoti. Kaizerinė Bavarija nutraukė diplomatinis ryšius su raudonąja Saksonija. — Bavarija ir Saksonija yra Vokietijos valstijos.

Unijų Kongresas prieš Armijos Siuntimą į Saksoniją. Kaip jau vakar rašėme, Berlyno valdžia buvo besinčiantis 27 batalionus armijos, kad išnaikint raudonuosius, ginkluotus darbininkų būrius Saksonijoje. Bet kongresas socialistinių darbo unijų pasmerkė tą valdžios žingsnį ir nutarė paskelbti visuotiną streiką, jei bus siunčiama armija delei nuslopinti komunistiniai-socialistinės Saksonijos vyriausybės. Stresemanno valdžia pabiėjo unijų ir visuotinio streiko, ir todėl bent laikinai suturėjo armijos siuntimą prieš raudonąją Saksoniją.

Saksonija Mobilizuojasi prieš Kaizerinę Bavariją.

Saksonija, kaip pranešama, sumobilizavo 200,000 vyrų, kad atmušt kaizerinę Bavariją, jeigu jina pradėtų karą žingsnius prieš Saksoniją.

Tuo pačiu žygiu Berlyno valdžia drūtinai savo kariuomenę Saksonijoje ir Tūringijoje (kur taip pat raudona). — Centralinė Vokietijos valdžia, mat, laiko savo armijos būrius įvairiose Vokietijos valstijose, ir tie būriai yra priklausomi tiesiog nuo Berlyno, o ne nuo tų valstijų vyriausybės.

Paskyrė Komunistus į Vokietijos Valstybės Tarybą.

Saksonijos vyriausybė paskyrė du komunistus, kaip savo atstovus, į visos Vokietijos Federale arba Valstybės Tarybą. Tuomi pabrėžė savo raudonumą ir paniekė delei Berlyno, kuris ryžiasi sugriauti komunistiniai-socialistinė Saksonijos valdžią.

Riausės, Bedarbė, Ūkių Plišimas.

Eina smarkios bedarbių ir ūkių išbadėjusių darbininkų riaušės įvairiose Vokietijos didmiesčiuose. Hugo Stinnes, Vokietijos

Badauja 400 Airijos Politinių Kalinių

Dublinas. — Jau ketvirta diena, kaip paskelbė bado streiką 400 airių respublikonų politinių kalinių. Jų tarpe yra ir de Valera, vyriausias respublikonų galva. Apie Mountjoy kalėjimą minia dievuotų airių respublikonų suklaupe nuolat diena-naktį meldžiasi už badaujančių sveikatą.

Drg. Pruseika Chicagoj PIRMA JO PRAKALBA BUVO 16 D. SPALIO.

Daug žmonių Grįžo nuo Svetainės Durų. 15 Naujų Narių Įstojo į ALDL. \$37.97 Surinkta Aukų Gynimui Pittsburgo Draugų.

16 d. spalio drg. Pruseika kalbėjo Chicagoj, Bridgeporte, Mildos svetainėj. Šimtai darbininkų apgulė svetainę ant paskirto laiko, kada prakalbos prasidėjo. Svetainėj telpa tik apie 400 žmonių. Prisiikims pilnutėlei svetainei, daugelis turėjo grįžti namo nuo svetainės durų.

Amerikos Farmerių-Darbo Partija Kviečiama į Valstiečių Internacinalą

Maskva. — Tarptautinis Valstiečių Kongresas kviečia Federuotą Amerikos Farmerių-Darbo Partiją prisidėti prie ką tik įkurto Valstiečių Internacinalo. Valstiečių Kongrese dalyvauja ir Amer. Federuotos Farmerių-Darbo Partijos atstovas Green. Zinovjevas, Komunistų Internacinalo pirmininkas, kalbėdamas Valstiečių Kongresui, pabrėžė, kad "vyriausias mūsų uždavinys dabar — palaikyti proletarinę Vokietijos revoliuciją... Valstietiškas proletariatas turi ir gali padėti Vokietijos darbininkam kovoje už Sovietinę Vokietiją."

"Žmonijos Dėdė"

New Yorkas. — Columbijos Universiteto zoologijos profesorius J. M. McGregor sako, kad žmonių veislės dėdė bus bezdžionžmogis, vadinamas pithecanthropus, kurio kaulai buvo rasti 1891 metais Javos saloj. Pithecanthropus gyveno pirm 500,000 metų.

14,000 ANGLIJOS DAKTARŲ RENGIA SI STREIKAN

Londonas. — Pagal Anglijos valstybinės sveikatos apdraudos įstatymą, yra apsidraudę 15 milijonų darbininkų. Darbininkų sveikatą prižiūrintiems daktaram nuo kiekvieno darbininko buvo mokama pora dolerių per metus. Tokių daktarų An-

LIETUVOS ŽINIOS

Ištraukė iš Kišenės \$3,000. Kaune, Kostanto Norkaus agentūrą, nežinomi piktdarai apygė vieną kostumerį, kurią žuvo iš kišenės 3,000 dolerių. Eina tardymas.

MEDŽIŲ NAIKINIMAS.

"Išėjus į Aleksoto kalnus ir šlaitus pakvėpuoti tyru oru, tenka pastebėti tokie neleistini apsiereikimai: "Taip vadinamam Marviankos šlaite dar vasarą 1919 ir 1920 metais augo gana tankūs gražūs medeliai; pereitais metais kirto, bet ko tai pribijodami, gi šmet medžius kerta, kas tik netingi, be pasigailėjimo, jaunus ir senus, ir nieks nesudraudžia.

"Toliau imkime Nemuno krantus, pradėdant nuo pat Marviankos ir baigiant Veiverių plentų; taip pat kiekvieną dieną galima pastebėti, kaip dygsta vis nauji ir nauji medžių kelmai. "Dauguma praėvių mato, kaip kertamus šlaite ir nuo krantų medžius gabena į Marvianka, Linksmadvario kumetynes ir į Aleksotą, bet tvarkos dabotojai ir valdžios turto saugotojai nemato.

"Dar toliau pažvelvęs į šlaite Veiverių plento, kurio erozių kiekvienas pravažiuojantis gerėjosi: čia per cirtais metais kaboję iškaba "Medžius kirsti griežtai draudžiama"; siemet gi jau iškabos nėra, medžiai kertami ir čia pat iš jų statomi trobešiai."

Taip skaitom "Lietuvos Žinios". Kas tuos medžius kerta, aišku — varšai, darbininkai, kumečiai, kurie kirtai negauna iš valdžios medžių ir neturi už ką nusipirkti.

Ties Linija su Lenkais.

Finansu Ministerijos pasiūteji valdininkai susipažinti su padėtimi kontrabandos atžvilgiu ties linija su Lenkais, tarp kitko, duoda šių įdomių žinių. Paskiausiu metu jie apsilankė Utėnoj. Vojašiškiuose, Tau-ragėnuose, Skudutiškiuose, Labonoruose, Malėtuose, Intarkėj, Jonišky, Giedraičiuose, Videnišky, Paželvėj, Širvintuose, Ukmergėj ir kitur. Beveik kiekvienam nurodytu miesteliu dalimi galima buvo rasti ir lenkiškių prekių. Bet dabarties metu kontrabandos ūjimas iš lenkų pusės Lietuvoje nėra žymus. Tai, tur būt, dėlto, kad lenkų pusėj pirmiau stovėjusias kariuomenės dalis pakeitė policija, kuri yra geriau aprūpinta medžiaginiais ir tuo tarpu dar nėra demoralizuota vietinių spekuliantų ir šmuklerių. Bet ar ilgai bus tokia padėtis. — sunku pasakyti. Greičiausiai, kad lenkų pusėj stovinti policija bus greitai sudemoralizuota ir kontrabanda Lietuvoje pradės didesnis partijomis. Yra žinių, kad lenkai net besiruošij statyti muitines ties linijos su Lietuva. Pirmon eilėn tas muitines ketina sudaryti ties Salakais, Lingmenyse, ties Joniškiu ir Širvintais.

Delei Šiauciu Suvažiavimo Streikieriai Suspenduojami ir Baudžiami iki \$200.

Laukiama suvažiavimo čeverių ir batų darbininkų. Bet kas jame bus atstovaujama? 90% Brocktono distrikto šiauciu unijistų paskirta suspendavimui. Jie atskirti nuo visų unijos reikalų svarstymo, neturi teisės balsuoti. Reiskia, 50% unijos darbininkų, kurie sudaro opoziciją prieš generalę valdybą, neturės teisų.

Šitai susidėjusiose sąlygose tie 50% darbininkų nieko nelaimės suvažiavime.

Viršininkai Baudžia Streikierius.

Visi šiauciu lokalai Brocktono apylinkėj gavo oficiali pranešimą iš unijos centro, kad tie, kurie dalyvavo pereiname šiauciu streike (jū yra 90%), būtų sutraukti į tam tikrą sąrašą ir priduoti jū vardai generalėi valdybai. Anot viršininkų, streikieriai "sulaužė" kontraktą ir konstituciją, tai ir turj būt nubausti suspendavimu nuo unijos visų reikalų ir užsimokėti pabaudas nuo \$14.25 iki \$200 kiekvienas.

Darbininkai nieku būdu nuo tų baudų išsisukti negali. Reakinė unija prizinata dirbtuvėse, jos vada eina ranka rankon su darbdaviais. Reiskia, jei nori dirbt, turi mokėt "uniiai" kontribucijas, nes atsisakius nuo tos "unijos", darbdavys varo lauk iš darbo. O juk tūkstančiai darbininkų negali surasti darbus kitur. V. B.

RUSIJOS PREKYBOS PASIUNTINYS FRANCUZIJŲ.

Paryžius. — Atvyko į Francūziją šeimanas, galva Rusijos valstybės banko. Jis darbuosis, kad būtų atnaujinti prekybos ryšiai Francūzijos su Sovietu Rusija. Sakoma, būk jį vardu Sovietų valdžios "užtikrinisias Francūzų kapitalistai tam tikra atlyginimą už jū turėtą Rusioj, kurs liko paliktas į valstybės rankas.

Karališka Pagarba Česlovakų Prezidentui Paryžiuj.

Francūzų valdžia atidavė karališka pagarba atvažiausiam į Paryžiu Česlovakijos prezidentui, prof. Massarykui. Massarykas buvo pasveikintas 101 šūviu iš armotų. Česlovakija yra viena iš politinių Francūzijos tarnaičių.

TEISEJŲ PIETUS SU JŲ NUTEISTAIS EX-KALINIAIS

New Yorkas. — Biltmore Viešbuty buvo pietūs ex-kalinių ir teisėjų, kurie buvo pasiuntę juos į kalėjimą. Ex-kaliniai dalyvavo, žinoma, tik tokie, kuriems apleidus kalėjimą, pavyko vėl ant kojų atsistoti arba "į žmones išeiti".

Užsidaro 310 N. J. Dirbtuvių del Vandens Stokos

Bergen ir Hudson pavietuose New Jersey valstijoje pritrūko vandens fabrikam ir dirbtuvėm. Iš tos priežasties jau užsidarė 310 dirbtuvių. Tik didelis lietus galėtų papildyti apituščius vandens tvenkinius. Minėtos dirbtuvės imdavo sau vandenį iš Hackensack Water Kompanijos. Bet ji dabar suturėjo dirbtuvėm vandenį. Nes jū vos užteksią aprūpinti miestų ir miestelių gyventojus minėtuose pavietuose.

SENATORIUS JOHNSON UZ PRIPAŽINIMĄ SOV. RUSIJOS.

Minneapolis, Minn. — Amerikos senatorius Magnus Johnsonas kalbėjosi su buvusiu Anglijos ministeriu pirmininku Lloyd George'u apie Europos atgaivinimą. Sakė, jeigu Amerika pripažintų Sovietų Rusiją ir pradėtų su jaja prekybą, tai būtų viena iš stambiausių priemonių, vedančių prie atgaivinimo ekonominio gyvenimo Europoj.

8 Kudikių Motina Nušovė Dukterį ir Pati Norėjo Nusišauti

Boston, Mass. — Aštuonių kūdikų motina, Largetgrenn'ienė iš Osterville, nušovė savo 4 metų mergaitę ir bandė pati nusišauti, bet revolveris jau nedegė. Teisme jinai prisipažino nužudžiusi savo kūdikį, bet kodėl, tai dar teisme nepaaiškėjo. Motina 8 kūdikų, galima spręsti, turėjo nemažai bėdos juos auginti.

Iš Policijos Stoties Išvogė "Munšainą"

Salem, Mass. — Policijos viršininkai apsižiūrėjo, kad net iš pačios policijos stoties, iš sklepo, kur buvo laikoma "munšaina", pavogta už keletą šimtų dolerių degtinė. Sklepo durys rasta atdaros po pietu. Sako, kad ir "vagystė" atlikta dienos laikp. "Munšaina" buvo sukollektuotas iš degtindariu. Policijos viršininkai sako, kad tai "slaptinagis" atsikimas...

New York. — Areštuoti Adomas ir Antanina Kovalskiai, rusai, kaltinami, kad nužudė darbininką Al Glinka.

BELGŲ KOMUNISTAI BRAUKIAMI IŠ UNLJŲ

Belgijos Socialistų Partijos Centro Komitetas išbraukė visus komunistus iš tų darbo unijų, kuriom vadovauja socialistai.

TROCKIS SVEIKAS IR VEIKLUS

Trockis sveikas ir veiklus, nors kapitalistiniai laikraščiai su džiaugsmu skelbė, būk jis pavojingai sergąs vėžiu.

Bostono Majoras Kovoja su Kukluxais

Boston, Mass. — Miesto majoras Curley, užgirdęs, kad amerikoniški fašistai rengiasi laikyti viešus masinius mitingus Bostone, užprestavato prieš Ku Klux Klaną. Išleido savo pareiškimą, kad jokiam teatre, jokioj svetainėj šiame mieste klaniečiai negaus leidimo laikyti susirinkimus. Majoras pasmerkė klaniečius, kaip teisių laužytojus ir kriminalistus.

Užgriuvo 20 Angliakasių

Bingham, Utah. — Vienoj anglies kasykloj uolomis užgriuvo 20 darbininkų. 14 išgelbėta. 6 dar lieka po žeme; veikiausia žuvo ar žus.

Kukluxų Popiežius Areštutas už Girtybę

Atlanta, Ga. — Policija areštavo vyriausia Ku Klux Klano "kuniga" Ridley, kurs pasigėres važiuo automobiliu. Pas jį rado dar du buteliu degtinės.

TESTAMENTE PAMIRŠO \$60,000

Syracuse, N. Y. — Kelios savaitės atgal mirė J. F. Wafil, palikdamas pačiai \$25,000. Bet Watertown Nacionaliam Banke velionis turėję nusišarpdęs "tam smogos dėžute". Ja atidavus, rasta dar \$60,000, apie kuriuos mirdamas jis nieko nevaminėjo. Našlė gavo ir tuos pinigus.

Vaikas — "Policistas" Užmestas Automobiliu

Schenectady, N. Y. — 7 metų vaikas M. Jozeffi įsivaizdino esas policistas, atsisotoj vidurgatvyje ir pradėjo "tvarkyti" pravažiuojančius automobilius. Vienas automobilis pataškė į vaiką ir ant vietos jį užmušė.

Boston, Mass. — Keletas dienu atgal policija suėmė 5 plėšikus, kurie buvo įstveržė į šilku ir kailiu krautuve. Dabar jie pastatyti no \$50,000 kaucija. Prasiada teismas.

čia, 19 d. Spalio, 1923.

REIKALINGA

alingas senna vyras prie Sykiu ir visos pravyrimas ir užmokeiti Anglijos alinga, kad mokėt. Atsilaukia 4, 125 Division Ave., Brooklyn (249-251)

alingas jaunas vyras prie šilkybės. Gera progą išmokyti 18 pradžia alga \$20.00 ir vėliau daugiau. John Wellis Logers Ave., near Montgomery St., Brooklyn, N. Y. (250-251)

uviška Barzdaskutykiaus BARBER SHOP



3 LORIMER STREET
rie pat Grand St., Brooklyn
Kviečiame visus atilankyti, o būsite pilnai užgandinti.



RYBELĖ

RYBELĖ

MANHATTAN SKRYBELES

geros, naujausias mados, gerai padarytos ir pritaikytos prie žmogaus veido.

geras daiktas užganė laikui, taip ir geras n skrybelė užganė s į pirmą vietą.

TOS IS GERIAUSIO JSIAI PATYRUSIŲ ININKŲ

K \$3.00, \$4.00 IR \$5.00

HAT STORES

479 GRAND STREET
CLYN, N. Y.

ČEVERYKAI

ad mūsų krautuve usite apsaugoti nuo gyslų kojose ir prie os sezoną su vėliauterims, vaikams ir ae, negu kitur. Re-

Y. T., NEWARK, N. J.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kada Šveicarijoje Valstijose ir Kanadoje—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; Trans mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse; metai \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklynne per paštą siunčiant metai \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ŠALIES GELBETOJAI

Savo laiku Rusijos bajorija rašė: "Mūsų žemė didė ir turtinga, bet joje tvarkos nėra. Todėl atvažiuokite ir valdykite šalį." Dabar kaip tik panašiai elgiasi šios šalies gubernatoriai. Net 37-nių valstijų gubernatoriai suvažiavo į West Baden, Ind., pasitarti, kaip įvykdyti Jungtinėse Valstijose tvarką. Jie sako, kad čia tvarkos nėra.

Kad tvarkos nėra, kad viskas betvarkėje, to niekas negalės. Argi galima pavadinti tvarka, kuomet sandėliai ir pardavyklos užversta prekėmis, o darbininkai priversti badauti. Argi galima tvarka pavadinti, kuomet bankai užversti pinigais, visur pilna visokios medegos, o darbininkai negali gauti gyvenimui kambarių? Argi galima tvarka pavadinti, kuomet visi produktai kasdien, palengva kyla ir kyla, o darbininkų algos kasdien palengva vis mažinamos ir mažinamos?

Bet peržiūrėjus ponų gubernatorių dienotvarkį — tuos klausimus, kuriuos jie pasibrėžė apsvaistyti, mes ir dieną su žiburiu nesurandame nei vieno klausimo, paliešančio darbininkų reikalus. Vienas svarbiausių klausimų, kurį gubernatoriai svarsto, tai blaivybės klausimas. O juk šitas klausimas tokią vertę turi, kokią išvalgytas kiaušinis. Vienok gubernatoriai suvažiavę: "džioviną" savo smegenis, įsiekdami būdų, kaip įvykdyti visuotiną blaivybę, kaip panaikinti alkoholį. Tuo tarpu patys gubernatoriai turi prisikrovę sklepuose tiek degtinės, kad per visą savo amžių jos neišgėris. Apie tai, kaip savo degtinę panaikinti, jie nei puse lūpų neprisimeną.

Apšvarstę tokius "svarbius" klausimus, visi gubernatoriai važiuos Washingtoną ir čia sykiu su prezidentu Coolidge tarsis apie kitus reikalus. Kokie kiti reikalai — laikraščiai nemini. Veikiausiai, čia jau bus paliejami ir "raudonojo pavojaus" klausimas — kalbės, kaip sulaukyti darbininkų judėjimą, kuris vis auga ir auga. Jie Washingtonė svarstys, kaip apsaugoti kapitalo reikalus ir kaip privertus darbininkus nusilenkti prieš darbdavius.

Filippinai ir Washingtono Ponai

Ant Filippinų salų neramu. Ten gyventojai bruzda, norėdami nusikratyti Jungtinių Valstijų buržuazijos jungtį, norėdami gauti nepriklausomybę. Jau vasarą, kada ant tų salų prasidėjo didesnis judėjimas, tai generolas Woodas pavartojo ginkluotą galią — nenuoramas pavaišino Amerikos "demokratinėmis" kulkomis. Toks jo pasielgimas tarpe vietos gyventojų sukėlė didesnę bruzdėjimą, visur pasigirdo balsai, kad generolas Woodas privalo aplėsti Filippinų salas.

Amerikos valdžia buvo nuskyrus komisiją patirti, ar generolas Woodas, liepdamas kareiviams šaudyti į vietos gyventojus, gerai pasielgė. Komisija ištyrė ir jo žingsnius užgyrė. Tuo būdu Washingtono valdžia paskyrė generolą Woodą diktatoriumi.

Dabar susirinko ant Filippinų salų taip vadinamas parlamentas. Į pirmą jo posėdį generolas Woodas neatėjo, bet atsuntė raštišką deklaraciją, kuri ir buvo perskaityta. Po to kilo didelių ginčų. Tapo priimta rezolucija, reikalaujanti, kad Washingtono valdžia greičiausiai atsauktų generolą Woodą ir, žinoma, kad suteiktų Filippinų salų gyventojams nepriklausomybę.

Bet iš to nieko gero neišeis, nes Washingtono ponai griežtai nusistatė prieš Filippinų gyventojų reikalavimus ir jie pilnai sutinka su generolo Woodo šeiminkavimu. Todėl Filippinų gyventojai rezolucijomis ir visokiomis peticijomis neišgaus nuo Washingtono ponų nepriklausomybės. Nepriklausomybę galima tik iškovoti, o ne išprašyti.

Žinoma, dabartinis filippiniečių judėjimas prieš Amerikos valdžią nėra klesiniai susipratusių darbininkų judėjimas, jis yra grynai buržuaziniai-tautiški judėjimas, vienok mes stojame ir už mažesniųjų tautelių judėjimą, kurios nori pasiliuosuoti iš didžiųjų šalių buržuazijos nagų. Todėl mūsų simpatija privalo būti filippiniečių pusėje. Kada filippiniečiai pasiliuosuos iš Washingtono arelio nagų, tai tuomet bus lengviau filippiniečiams darbininkams pasiliuosuoti ir iš savo kapitalistų nagų.

Amerikos valdžia nieku būdu nesutiks Filippinų salų gyventojams suteikti nepriklausomybę. Ji dės visas

AR AMERIKOS DARBININKAI PRIBRENDE KOMUNISTINĖMS ORGANIZACIJOMS?

Klausimas, ar Amerikos darbininkai yra pribrendę organizavimui į komunistinį judėjimą, yra labai svarbus klausimas ryšyje su mūsų partijos kampanija delei 10,000 naujų narių.

Jeigu Jungtinėse Valstijose randasi tokios sąlygos, kurios išvysto darbininkų mintyse komunistines idėjas, tai mūsų kampanija gaus naujų narių duos pasekmių, jeigu tik tai mes įvesime su atitinkama dvasia ir iniciatyva.

Iš antros pusės, jeigu Jungtinėse Valstijose sąlygos delei komunistinės masinės organizacijos yra nepribrendusios, tai nežiūrint kaip mes tos kampanijos nevestume, vis tiek mes neat sieksime tokių organizacinių pasekmių, kokių mes norime.

Sąlygos delei Komunistinėms Organizacijoms.

Yra dvi pamatinės sąlygos, kurios padaro galimū komunistų partijos organizaciją.

Pirmutinė tų sąlyga, tai išsivystymas kapitalistinės pramonės į plačią kolektyvę produkciją (gamybą).

Taip ilgai, kol pramonė yra vedama mažuose fabrikuose ir mažų darbininkų grupių, tol komunistinė ideologija nesiplečia tarp darbininkų. Tik tai tada darbininkai būna pribrendę komunistinėms metodoms, kada atsiranda sukoncestruoti ir sucentralizuota pramonė ir didelės organizacijos (trūkstai), samdančios tūkstančius darbininkų, su augančiu darbo padalinimu.

Išlukštenę Jungtinių Valstijų sąlygas šio srityje, mes randame, kad jokiai hitoj kapitalistinėje sąlygoje pramonė nėra pasiekęs tokio augimo laipsnio kolektyvės gamybos, kaip šiečia. Pastarųjų dvidešimt penkių metų industrinė evoliucija pagimdė didelius industrinius susivienijimus praktiškai kiekvienoj pamatinėj pramonės šakoj. Visur mes matome didelės korporacijos, kurios samdo tūkstančius darbininkų. Kapitalizmas Jungtinėse Valstijose pasiekė augščiausį išsivystymo laipsnį.

Tokiose pamatinėse pramonės šakose, kaip plieno išdirbystė, anglies pramonė ir geležkeliai ir tt., istikrųjų toli pažengęs išsivystymas linkui susivienijimo. Automobilų pramonėj mes randame fabriku, samdančių dešėtus tūkstančių darbininkų.

Būtent šiose augstai išsivystusiose pramonėse gaminamose pramonėse darbininkai priverjami komunistiniam judėjimui. Būtent šiuose fabrikuose, kur kad Fordo automobilų fabrikas Detroito su jojo labai dideliu darbo padalinimu ir pavertimu darbininkų masinės dalimi, darbininkai priverjami dvasiniai delei komunistinėms organizacijoms.

Šitos gi sąlygos Jungtinėse Valstijose yra pribrendusios.

pastangas, kad tas salas palaukius savo naguose, kad jas apginklavus ir padarius karinę bazą. Ir jeigu kada nors prisieity Amerikai susikirsti su Japonija, tai pirmiausiai Filippinų ir kitos salas nukentėty, nes jos pakliūtų po pirmą ugnia. Suteikus Filippinams nepriklausomybę, Amerikos valdžia jau negalėtų ten seiminkauti, negalėtų tas salas paversti karinė bazą.

Valdžia ir Darbininkai.

Antra sąlyga, būtina delei prirengimo darbininkų klasės komunistų partijos organizacijai, tai atsiradimas valdžios, kaip įrankio kapitalistų kovai prieš darbininkus.

Tik tai tada darbininkų domė atkreipiama linkui politinės kovos, linkui kovos už kontrolę valstybės galios, kada pakyla centralizuota valstybės galia ir kada šita galia būna vertojama prieš darbininkus jųj kovoje už didesnes algas ir geresnes darbo sąlasas.

Per pastaruosius penkius metus nuo pasibaigimo pasaulinio karo Jungtinių Valstijų darbininkai turėjo visą eilę lekcijų, kurios parodo, kad šios šalies valdžia yra kapitalistinė diktatūra, kuri kovoja už kapitalistų klasės reikalus. Praeityje mes buvome to supratimo, išauklėto viešpatujančios klasės, kad šioj šalyj mes turime valdžią "žmonių, žmonėms ir per žmones". Ir būtent šitas supratimas buvo didžiausiu užtvaru susiorganizavimui darbininkų, kaipo klasės, kovai už politinę galią. Taip ilgai, kol darbininkai tiki į tą pasakaitę, kad šios šalies valdžia yra valdžia "žmonių, žmonėms ir per žmones", tol jie tiki, kad savo reikalus jie gali apginti pagelba dabartinės valdžios masinos. Šita ideologija gali išnaikinti darbininkuose tikrai jų padčių kartūs prityrimai su valdžia.

Šitas naikinimo procesas tęsiasi labai įtemptoj formoj nuo 1918 m.

Didžiausiose 1919 metų streikuose — angliakasių streike, plieno darbininkų streike — valdžia atvirai atsistojė darbavijų pusėj. Laike 1921—1922 m. kampanijos, kad išnaikinti unijas, kartu su didžiaisiais streikais mesos pakavimo darbininkų, drapanų suvėly, angliakasių, geležinkeliečių, Amerikos darbininkai gavo visą eilę lekcijų, kurios parodo, kad jie turi kovot ne tik su darbdaviais, bet ir su valdžia, kuri visomis spēkomis puola darbininkus. Galybė indzonkšinių, baigiantis Daugherties indzonkšiniu; visa eilė valdžios tarybų — Gelezinkelijų Darbo Taryba, Anglies Komisija; naudojimas policijos, milicijos ir reguliarių armijos kareivių prieš darbininkus, — visa tai išmokin darbininkus, kokią rolę lošia valdžia klasių kovoje. Dar, niekuomet pirmiau Jungtinių Valstijų darbininkai negavo tokių lekcijų apie valdžios rolę klasių kovoje, kaip kad per pastaruosius penkius metus.

Didžiausiose 1919 metų streikuose — angliakasių streike, plieno darbininkų streike — valdžia atvirai atsistojė darbavijų pusėj.

Laike 1921—1922 m. kampanijos, kad išnaikinti unijas, kartu su didžiaisiais streikais mesos pakavimo darbininkų, drapanų suvėly, angliakasių, geležinkeliečių, Amerikos darbininkai gavo visą eilę lekcijų, kurios parodo, kad jie turi kovot ne tik su darbdaviais, bet ir su valdžia, kuri visomis spēkomis puola darbininkus. Galybė indzonkšinių, baigiantis Daugherties indzonkšiniu; visa eilė valdžios tarybų — Gelezinkelijų Darbo Taryba, Anglies Komisija; naudojimas policijos, milicijos ir reguliarių armijos kareivių prieš darbininkus, — visa tai išmokin darbininkus, kokią rolę lošia valdžia klasių kovoje. Dar, niekuomet pirmiau Jungtinių Valstijų darbininkai negavo tokių lekcijų apie valdžios rolę klasių kovoje, kaip kad per pastaruosius penkius metus.

Laike 1921—1922 m. kampanijos, kad išnaikinti unijas, kartu su didžiaisiais streikais mesos pakavimo darbininkų, drapanų suvėly, angliakasių, geležinkeliečių, Amerikos darbininkai gavo visą eilę lekcijų, kurios parodo, kad jie turi kovot ne tik su darbdaviais, bet ir su valdžia, kuri visomis spēkomis puola darbininkus. Galybė indzonkšinių, baigiantis Daugherties indzonkšiniu; visa eilė valdžios tarybų — Gelezinkelijų Darbo Taryba, Anglies Komisija; naudojimas policijos, milicijos ir reguliarių armijos kareivių prieš darbininkus, — visa tai išmokin darbininkus, kokią rolę lošia valdžia klasių kovoje. Dar, niekuomet pirmiau Jungtinių Valstijų darbininkai negavo tokių lekcijų apie valdžios rolę klasių kovoje, kaip kad per pastaruosius penkius metus.

Laike 1921—1922 m. kampanijos, kad išnaikinti unijas, kartu su didžiaisiais streikais mesos pakavimo darbininkų, drapanų suvėly, angliakasių, geležinkeliečių, Amerikos darbininkai gavo visą eilę lekcijų, kurios parodo, kad jie turi kovot ne tik su darbdaviais, bet ir su valdžia, kuri visomis spēkomis puola darbininkus. Galybė indzonkšinių, baigiantis Daugherties indzonkšiniu; visa eilė valdžios tarybų — Gelezinkelijų Darbo Taryba, Anglies Komisija; naudojimas policijos, milicijos ir reguliarių armijos kareivių prieš darbininkus, — visa tai išmokin darbininkus, kokią rolę lošia valdžia klasių kovoje. Dar, niekuomet pirmiau Jungtinių Valstijų darbininkai negavo tokių lekcijų apie valdžios rolę klasių kovoje, kaip kad per pastaruosius penkius metus.

Mūsų Uzdaviniai.

Kadangi išlukštenimas faktų parodo, kad sąlygos delei masinės komunistinės partijos Jungtinėse Valstijose yra, tad kyla klausimas, kodelgi Darbininkų Partija per pastaruosius du metu neaugo smarkiau narių skaičium?

Nesunku rasti atsakymą šitam klausimui. Atsaky-

mą randame didžiumos mūsų partijos narių atsinešime. Mūsų partijoj išsivystė tokiai supratimas, kad komunistų partijos savo eilėse galėtų turėti tik saujalę parinktųjų, kad mes turėtume be galo atsargūs priimdami naujus narius į mūsų organizaciją. Pasekmes turime tokias, kad beveik jokių pastangų nebuvo dedama delei sutraukimo į mūsų partiją darbininkų, kuriuos kapitalizmas prirengia delei komunistų partijos.

Artimiausia mūsų pareiga yra tame, kad pataisyt šita padėtis. Pradžią turime padaryti mūsų organizacijos viduje. Mes turime permairyt mūsų partijos narių supratimą tuo klausimu. Jie turi suprasti, jog būtinai reikalinga sutvirtinti mūsų organizaciją ir įtraukti į ją kiekvieną darbininką, kuris tikrai priima jos principus.

Mes negalime norėt, kad kiekvienas darbininkas, kuris įstoja į mūsų partiją, iš pat pradžių būtų pilnai pribrendęs komunistas. Mūsų pareiga padaryt jį pilnu komunistu pagelba apšvietos, kada jis įstoja į mūsų partiją.

Apie "Laisvės" Bendradarbio Seno Vinco Nelaimę

Keletas dienų atgal "Laisvėje" buvo minėta apie tai, kad "Laisvės" bendradarbių feljetonistė Sena Vinca patiko nelaimė — sudėgė jo visas turtas ir jis pats apdego. Dabar "L-vės" redakcija gavo nuo paties nukentėjusio Seno Vinco ve koki piešinį:

Nesinori rašyti į laikraštį apie savo likimą, nes vieno žmogaus likimas, sulyginus su visos žmonijos likimu, lyginasi vienam lašui vandens, nukritusiam į jūrą.

Daug nelaimių esu pernešęs ant savo pečių. Nekurios jų buvo prilenkusios mane iki pat žemės. Bet mano nusistatymas buvo toks: nors gyvenimo jūra įjirdusi šniokšėja ir mėto tavo valtelę nuo bangos ant bangos, bet... beprotystė būtų, jei vairą paleides kur tai iš augstybės šauktum pagelbos; arba ašaras liedamas stengtumeisi permaldauti jūrą, kuri neturi nė širdies, nė pasigailėjimo. Šitokiu nusistatymu visas savo nelaimės sutikdavau šaltai ir pergaldėdavau jas.

Bet... 9 d. spalio, šių metų, 11 val. dienos, dirstelėjęs iš lauko ant savo bakuzės, pamatėčiau ją paskendusią dūmuose ir raudoną liepsną besiveržiančią pro langus. Toks staigus reginys pakirto mano spēkas: bėgu, kojos pinasi, puolu ir vėl keliuosi. Kada prisartinau, sutikau ne savo balsu klykiančią moterį. Jos plaukai palaidi, apsvilę, rankos kruvinos ir, tarsi beprotė, puola tai prie durų, tai prie langų ir savo plikomis rankomis daužo langų stiklus. Aš norij ją sulaukyti, bet ji gūnasi, tarsi nuo nepažįstamo užpuoliko, ir klykia, kaip beprotė.

Man, rodosi, kas tai kukstelėjo į ausį: "Gelbėk savo archyva!" Šokau ugniai į nasrus ir šiaip taip išvilkau dėską. Pasakui vėl ko tai šokau gelbėti, bet... atmenu tik tiek, kad koridoriaus durys virto, ugnis atsimešė man į veidą ir aš parvirčiau koridoriuje. Karštie be skausmo jokio nejučiau. Galui tyvirtinti, kad tai lengva būtų buvus mirtis ir aš būčiau buves laimingas. Kada mane vienas žmogus išvilko lauk, aš, vieton padėkos, gaviau kumščia jam į veidą ir sušukau: "Tu neturi teisės mesti mane iš mano namų!" Jokio skausmo nejučiau ir tuomet. Tik kuomet jau ugnis viską baigė naikinti ir viena moteris pasakė, kad aš bū-

Naujų Narių Gavimo Kampanija.

Visos augščiau išdėstytos aplinkybės parodo, kaip prielankios yra sąlygos delei Darbininkų Partijos augimo, jeigu tik tai mes su mobilizuosime partijos narius gavimo naujų narių kampanijai. Kiekvienas mūsų organizacijos narys turi mestis darban, kad gaus naujų narių partijai. Jis turi susisiekt su savo dirbtuvės draugais, savo broliais unijistais, draugais ir pažįstamais visur, ir traukti į Darbininkų Partiją tuos, kuriuos kapitalizmas prirengė komunistinei organizacijai.

Jeigu suvienytais pastangomis mes stosome į darbą, tai sekamieji trys mėnesiai duos mūsų partijai ne tik tuos dešimt tūkstančių naujų narių, ką mes pasistatėme už tikslą, bet dar daug daugiau.

Pasinaudokime proga!

Pasinaudokime proga, kurią kapitalizmas del mūsų prirengė.

Subudavokime masinę komunistinę partiją!

C. E. Ruthenberg, ADP Sekr.

KAM IŠ TO NAUDAS?

Kietųjų anglių arlyte apie Shenandoah ir Minersville, Pa., kadaise buvo stiprus lietuvių darbininkų judėjimas. Šioji apielinkėje radosi apie turiną senosios socialistų sąjungos kuopų, tiek pat ALDLD, ir L. M. P. S. kuopų. Į parangimas žmonių prisirinkdavo tiek, kad kartais svetainėse ir vietoj nebudavo. Progresyvių organizacijų rajonai rengdavo išvažiuojamus, kuriuos suvažiuodavo žmonių iš visų apielinkų. Suvažiuosime išparduodavo literatūros už kelis dešėtkas dolerių. O kur lokaliai parengimai? Kur tie šauksmai, kad ateltis bus mūsų?

Dabar visur tyta. Pakalkė ant kuo nors, tai tik liūdnai prisimins apie garsiąją ir metojmą praeitį.

Kas atsitiko? Keno naudai tas viskas dabar einat? O gal darbininkų judėjimui iš to naudokiau?

Pabaigoje 1921 metų radikalinių darbininkų tarpe įvyko nuomonų pasidalinimas delei išnaudojimo legalių galimybių ir steigimo Amerikos Darbininkų Partijos. 1922 m. šitie ginčai pasiekė net Maskvą ir baigėsi tuomi, kad pozicijos užimtas principas legalio veikimo klavimū buvo teisingas, kad tvirtumas Amerikos Darbininkų Partijos buvo būtinas reikalas. Nors šita tika, kurių tvėrajai vertoj, buvo žalinga, nes įsėję skilimo, kurį galima buvo išvengti. Bet tas viskas jau dabar perėjo istorijos žinion ir kaip pozicija, taip ir opozicija visų tų skilimų tik praeties faktai. Jie gerai žino, kad beveikant pasidaro ir klaidų. Tačiau šiandien jie būriai dirba ir dirba išsijunę.

Frakcinės kovos pasiekė ir angliakasių. Čia lietuvių imtinai buvų kairieji, bet kuomet kairiųjų frakcijos suvaldė vėlavus nutarė įstoti į ADP.

Mano veidas nors dar aprauktas stora, kaip šimtmetinio medžio, luoba, bet jau gerai matau akimis ir jaučiuosi, kad einu gerą. Moteris taip pat sveiksta iš viršaus, bet jos širdis negreitai pagys.

Ka buvau žadėjęs, kad ateinančioj žiemoj parašysiu kelias apysakas, dabar jos neparašytos žuvė ugnij.

Skaudus ir gana skaudus smūgis... Ir šaltai jį pernešti negalima.

Nesijaučiu, kad būčiau užsitarnavęs maldauti iš darbininkškos visuomenės pinigėškos paramos. Nes mūs liaudis ir be manęs apraucta aukomis. To maldauju tik nuo savo artimų draugų bei draugių. Nekurie jau ir sušėlpė ir jiems nužemintai ačiuoju.

Nors mano dvasia prislėgta po skaudaus smūgio našta, vieonok mano širdis kaip plakė, taip tebeplaka po Raudona Vėliava.

Senas Vincas. Adresas: V. J. Jackson, Gibbstown, N. J.

ZIGZAGAI

"Draugas" sako, kad Basanavičius esąs lietuviškas Maižė.

Labai gaila, kad jis ragų neturi, o jeigu juos turėtų, tai ir žydišku Maižė galėtų būti...

Trio.

Jokia poema negema dienos šviesoje; ji gali būt saulei šviečiant parašyta, bet susikūrus jinai yra nakties tylumoje.

H. J. Ibsen.

Prakilnumas būdo, valios ir minčių yra vienatinis dalykas, kuris gali padaryt mus tikrai laisvais.

H. J. Ibsen

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

Draugai, jeigu jūs nesuvaldote savo jėgų, o tik kalbėsite apie tai, kas jau seniai praėjo ir negaliau nebeberis, tai nieko iš to bus, darbininkų judėjimas...

Minersville, Pa., buvę progresyvių choras, bet dabar nukeliavo į amžiną atilį. Tuo pats likimas pasitiko ir kitų miestų chorūs.

IŠ DARBO UNIJŲ GYVENIMO

Moteriškų Drapanų Siuvėjų Unija Audros Sukuryje

Viso Amerikos darbo unijų judėjimo akys atkreiptos linkiui dabartinės kovos tarp dešiniųjų ir kairiųjų Tarptaut. Moteriškų Drapanų Siuvėjų Unijoj. Kaip jau žinoma, dešinieji, reakciniai-socialistiniai elementai yra galioj—jų rankose unijos vadėfės ir visa organizacinė masina. Vadovaujami prez. Sigmano ir sekret. Baroff'o jie nutarė galutinai apsidirbti su visais unijos nariais, kurie parodo nors kiek revoliucinės sąmonės arba kurie nesutinka su administracijos pozicija. Darbas jau pradėtas ir varomas visų smarkumu. Generalė Pildomoji Taryba neseniai išleido įsakymą visiems unijos lokalam, kad jie prašintų iš atsakomųjų vietų visus narius, kurie yra nariais arba pritaria Darbo Unijų Švietimo Lygai arba Dirbtuvių Delegatų Lygai. Dar toliau, jaigu tie nariai neatsisakytų savo užimtos pozicijos ir organizuotų būdus stengtųsi pravesti savo supratima, tai jie turės būti išginti iš unijos.

Sigman'as, Perlestein'as ir Baroff'as jau didžiuojasi, kad Chicago 11 revoliucinių unijų tyjejiems pavykę išginti laukan, o šiomis dienomis New Yorko Lokalo No. 22 net devynioliką narių iš lokalo pildomojo komiteto išvijo laukan.

Šitas reakcionierių-socialistų teroras prieš lygiučių sukėlė didžiausią suirutę visoj organizacijoje. Eiliniai nariai su didžiausiu pasipiktinimu atsisakė linkiui unijos Generalės Tarybos įsakymu mesti laukan veikliausius unijistus tikrai todėl, kad pastarieji nesutinka su pozicija Sigmano ir Ko. Daugelis lokalių griežtai atsisako primti tarybos įsakymą. Tiems lokalam įsakyma arba pildyti tarybos įsakymą, arba jiems grupojai išbraukimas iš unijos. Šiuo tarpu užpuolimas padarytas ant Lokalo No. 9, kuris turi viršūtkstančio narių ir kuris atsisakė išmesti lygiučių. Šio lokalo nariai sako, kad jie negalį pildyti tarybos įsakymo, nes tas su demoralizuotą visą lokalo veikimą.

Chicagoj išmestieji nariai sušaukė masinį susirinkimą, kuris išnešė protestą prieš generalę tarybą. Panašus protestų susirinkimai įvyko ir kituose miestuose—New Yorke, Philadelphijoje ir tt. Kelios dienos atgal New Yorko lokalo išmestieji nariai sušaukė masinį susirinkimą, į kurį atėjo apie 1,200 tos organizacijos narių ir įvabaliosiai užprotestavo prieš Generalę Tarybą.

Kuoni šita kova Moteriškų Drapanų Siuvėjų Unijoj užsibaigęs, sunku pasakyti. Reikia tikėtis, kad eiliniai nariai ne duos savo vadamis galutinai su demoralizuoti uniją. Vilties yra tame, kad visur eiliniai nariai yra su lygiučiais. Tas parodo, kad unijos viršūnėje sėdi reakcionieriai-socialistai, bet unijos masis pritaria revoliuciniams nariams.

Kitų unijų reakciniai vadai atydziai tēmija Sigmano kampaniją prieš komunistus ir šiaip pažangius unijistus. Jeigu pastarajam pavyktų pergalėti kairiuosius, nors ir unijos suarymos lėšomis, tai kitų unijų vadai dar su didesniu įsietumu pulktų ant kairiųjų elementų. Todėl mūsų draugu kova Moteriškų Drapanų Siuvėjų Unijoj yra kova mūsų visų prieš reakciją ir jos agentus darbo unijose.

Kad tos unijos nariai yra progresyviai, tai parodo ir tas faktas, jog buvęs unijos prez-

identas Schlessingeris pabėgo nuo vietos tikrai todėl, kad kairiojo sparno jis negalėjo pergalėti. Sigmanas paėmė vietą ir prižadėjo apvalyti uniją nuo "nepageidaujamo" elementu. Veikiausiai ir jis suklops.

Reikalavus Pakėlimo Algų.

Geležinkelėjų inžinierių ir pečkurių brolijos oficialiai paskelbė, kad jos reikalavus savoms nariams algų pakėlimo. Tos dvi brolijos nori, kad geležinkelių karaliai sugrąžintų darbininkams, 1920 m. algas. Pareiškime nutrodoma, kad darbininkų pragyvenimas ant tiek pabrango, jog dabartinėmis algomis nebegalima galo su galu sudurti. Apie streiką, jeigu darbdaviai atsisakytų išpildyti unijų reikalavimą, pareiškime nieko nesakoma.

NUPUOLĖS ŪPAS AR TINGINYSTĖ?

Dalyvaujant įvairiuose susirinkimuose bei konferencijose, kuomet reikalinga draugų, kaip apsiimty tam tikras organizacijos pareigas atlikti, tai girdi draugus nusiskundžiant, kad nupuolęs jųjū upas ir todėl jokio organizacinio darbo neapsiima atlikti. Todėl manau bus ne pro šalį truputį plačiau apie tai pakalbėti.

Mūsų patslj veikimas progresyviuose organizacijose nėra taip daug apleistas; yra draugų, kurie pasižventusiai darbuojasi, vienok turėtų būt daug geresnis ir būtų geresnis, jeigu visi draugai kreiptų daugiau dėmesį į mūsų veikimą. Nekurių mūsų organizacijų kuopų draugai gana pasižventusiai darbuojasi ir jųjū darbas duoda geras pasekmes. Žiūrėk, kuopa nariais neskaitytinga, bet darbas varomas visų smarkumu. Turi literatūros platintojus, anglų kalba dienraščiui sėrų ir naujų rinkėjų, apšvietus komitetas, visuose mūsų organizacijų veikimo skyriuose, unijos ir pašalinėse organizacijose. Reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

Komunistai Nesitrauks iš Kovos Lauko.

Išmetimą drg. W. F. Dunne iš Portlando konvencijos sveikina buržuazijos ir Amerikos Darbo Federacijos spauda ir išdidžiai skelbia, jog komunistams esąs užduotas mirtinas smugis darbu unijose. Žinoma, nesąmonė, nes išmetimas vieno komunisto iš konvencijos dar nereikia užgnauzimo komunistų veikimo. Jeigu jau taip lengva būtų pasikratyti revoliucinį judėjimą, tai tokio judėjimo visai nė nebūtų. Revoliucinis judėjimas kyla pačiose miniose ir minių tarpe, ir kol yra darbo minios, tol tas judėjimas gyvuoja.

Amerikos Darbo Partijos Centralinis Komitetas išleido pareiškimą tuo klausimu, kuriame pasmerkiamas Portlando konvencijos žingsnis ir sakoma, jog persekiojimas komunistų unijose nesulaužys jų pastangų padaryti tas unijas tikrais kovos organais darbininkų klasės. Komunistai—pareiškimas sako—dar su didesne energija varys savo darbą pirmyn, kol kova prieš buržuaziją ir jos agentus darbininkų tarpe nebus galutinai laimėta.

Kam Iš To Nauda?

Nejaugi, draugai, jūs manote gyventi tik skaitliuodami kitų griekius. Juk gyvenant ant šios griėšnos žemelės visi esame griėšni ir jeigu kas pradėtų tų griekų pas jus įieskoti, tai nemažai jų galima būtų surasti. Čia net toki menkniekiai perstomai bauba, kaip kad anais metais d. Mizara, Brooklyn'o Draugųjū Saryšio įsteigto komiteto šelpiti Rusijos baduolius sekretorių suvėlino paskelbti gautą čekį iš Mahanoy City, del ko vėliau įvyko klaida. Tuo klausimu ALDDL. rajono konferencijoje buvo padarytas tarimas ar tai rezoliucija priimta, į tai F. of S. R. Liet. Sk. kasininkas V. Paukštys' atsakydamas liepė akinius užsidėti. Tai buvo nerimtas pasakymas, įsišokimas. Na, ir iš to menko nesuiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

si prieš darbo. Stengkimės pritraukti visus sąžiniškesnius darbininkus prie mūsų organizacijų. Skleiskime mūsų agitaciją ir propagandą žodžiu ir raštu, dirbkim, ką katras galime ir kaip galime, o su darbu ir upas pakils.

Senas Juozas.

Kam Iš To Nauda?

(Tęsa nuo 2-ro pusl.)

Nejaugi, draugai, jūs manote gyventi tik skaitliuodami kitų griekius. Juk gyvenant ant šios griėšnos žemelės visi esame griėšni ir jeigu kas pradėtų tų griekų pas jus įieskoti, tai nemažai jų galima būtų surasti. Čia net toki menkniekiai perstomai bauba, kaip kad anais metais d. Mizara, Brooklyn'o Draugųjū Saryšio įsteigto komiteto šelpiti Rusijos baduolius sekretorių suvėlino paskelbti gautą čekį iš Mahanoy City, del ko vėliau įvyko klaida. Tuo klausimu ALDDL. rajono konferencijoje buvo padarytas tarimas ar tai rezoliucija priimta, į tai F. of S. R. Liet. Sk. kasininkas V. Paukštys' atsakydamas liepė akinius užsidėti. Tai buvo nerimtas pasakymas, įsišokimas. Na, ir iš to menko nesuiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

reikia, kiekvienas kuopos narys turi pasikyręs tam tikrą darbą atlikti,—visi dirba. Vienok yra kuopų, kurios nariais skaitlingesnės, nariai susiprati-

tos darbininkų judėjime. Jeigu susirinkime nepavyko įnešimą ar sumanymą praveisti, tai jau ir bėga laukan iš susirinkimo. Draugai, tokiu upartumu nieko neatsieksite. Reikia turėti kantrybės, reikia šaltai, bet neatlaidžiai darbuotis, tuomet ir šioj apelinkėj mūsų judėjimą galima bus pataisyti.

Tuli draugai sako, kad reikia iškinkyti arklis ir eit pasilsėt bent dvejiems metams. Tokius draugus galite peržegnoti kaire ranka, nes jie rengiasi nuo visko pasitraukti ir paskui ramiai sau gyventi. Mes gi nepaisysime tokių, bet eisime į minias ir ten dirbsime. Ir dar kurie esate nušaliai mūsų, ypač kurie pirmiau buvote opozicijoje, dabar stokitė j mūsų eiles—į Amerikos Darbininkų Partiją, nevilkinkit nei vienos dienos, nes priešais mus stovi didelis darbas.

M. A. Akelaitis.

NAUJA KNYGA

KAIP ŽMOGUS SUTVERĖ DIEVĄ

Knyga parašyta gero religijos žinovo **ZARĖNŲ VINCO**.

Turi 150 puslapių. Kaina drutais audimo viršeliais 75c.

Si knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, bet Lietuvos buožų ir kunigų valdžia konfiskavo ją.

KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

"LAISVĖ"
46 Ten Eyck Street
Brooklyn, N. Y.

Kaltį ir mūsų, ADP., draugai. Pranačio buvimas čia nieko gero nedavė. Drg. Demianoff su Arminu irgi nieko neatsiekiė vie.

GRAZUMAS—JAUNYSTĖ

Jūs galite atrodyti daug jaunesniu, negu atrodote dabar, kada jūsų veidas pradeda raukšlėtis, išlykėti ir susensti. Bile jokia jūsų nosies išžiūra gali būti pataisyta. Nulinkusios ausys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės nuo veido, kaktos ir antakių galima tuoj pašalinti. Taipgi su didžiausiu pasisekimu gydanų vyrus, moteris ir vaikus, nes esu mokslus baigęs Europoj ir turiu 28 metų patyrimą. Sugalbėti galite anglišką, rusišką, lenkišką ir vokišką. Ofiso valandos: darbo dienomis nuo 9 išryto iki 7 vakare; nedėlidienais nuo 9 iki 3 po pietų.

Daktaras pats padaro vaistus. Reikalaukite Knygėlas **DR. G. BUKKI** 58 East 93rd St. New York, N. Y.

NAUDOJAMA MODERNIŠKA METODA.

Jeigu nesigydytė pirma, tai ligiau nevilkinink. Ateikt del egzaminavimo **VELTUI**. Aš turiu 24 m. patyrimą ir praktikos gydyme chronikų ir nervų ligų. Ypatiskai gydanu jus su kiekvienu atsilankymu.

Ofiso valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington Ave., New York, N. Y.

VELTUI Patarimai ir Egzaminacija

Gydymas be Skausmo. Jeigu reikalinga kraujo, šlapimo ir spaudų išegzaminavimai yra daromi. Viskas atliekama su geriausiais prietaisais, įskaitant ir X-ray. Jeigu negalėsite pagalbėti, tai pasakyti.

Nedėlidomis: nuo 10 ryto iki 1 p. p. 120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington Ave., New York, N. Y.

Anksčiau ar Vėliau Jūs Jieškosite Šių Knygų

NUSIPIRKITE JAS DABAR, KADA DAR IR DOVANŲ GAUNATE.
D-ro Robinsono knygos parodys jums visas moterų ir vyrų lyties gyvenimo slapybes **KNYGŲ VARDAI:**

PATARIMAI MOTERIMS APIE LYTIES DALYKUS
ir
PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIES DALYKUS

KNYGOS SU PAVEIKSLAIS IR APDAR.
Kaina po \$2.00 knyga; už abi \$4.00.
Pinigus siuksite šiuo adresu:
J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., New York, N. Y.

Dovanos. Kurie šį mėnesį pirks tas knygas, gaus dovanų knygomis. Perkant vieną knygą, pridėsimė įvairių laųgelėjų (vieną arba keles), vertės nuo 20 iki 35c.; o perkant abi knygas, pridėsimė knygelėjų, vertės nuo 40 iki 65c. (Knygeles pridėdame mūsų parinkimu.)

AR ESI TIKRAS SAVO AKIŲ GERUMU?



Ar esi užtikrintas, kad akiniai, kuriuos nešioji, yra atitinkanti tavo akim?

PERSITIKRINTI. ATEIK PAS MEDOFF OPTICAL CO.

830 Manhattan Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Valandos: Nuo 10 ryto iki 8:30 vakare. (Priešais Greenpoint Teatra) Telephone: Greenpoint 4086

Tel. Stagg 9448
Tel. Stagg 1750

PETRAS MACYS
Automobilių Mokykla
ANT GRAHAM AVENUE
Kampus Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

AUKSINIS KONKURSAS

"Laisvės" Skaitytojai ir Platintojai Tėmykite!

Kas iš "Laisvės" skaitytojų arba platintojų per šį spalio (October) mėnesį gaus daugiausia "Laisvės" naujų skaitytojų, tas gaus dovanų **\$10 AUKSU**

Antras, gavęs daugiausia skaitytojų gaus fontaninę plunksną su ingreviruota savo pavarde. Trečias, gavęs daugiausia skaitytojų, gaus LALIO ŽODYNĄ, VERTES \$10.00.

"Laisvės" kaina per šį mėnesį, iki 1 dienai Lapkričio (November)

TIK 5 DOL. METAM

Vardai visų tų, kurie daljvaus auksiniame konkurse gavimui "Laisvės" naujų skaitytojų, bus skelbiami "Laisvėje".

I DARBĄ VISI "LAISVES" SKAITYTOJAI IR REMĖJAI!

LAISVĖ
46 TEN EYCK STREET
BROOKLYN, N. Y.

Bostono ir Apielinkės Skyrius

"Laisvės" Bostono Skyrių Veda Drg. V. Bovinas.

REIKALAUJA NAUJO TEISMO DEL SAOCO IR VANZETTI.

Boston, Mass. Saeco advokatas reikalauja, kad kaltinamųjų byla būtų vėl perkratytas. Daugiau ir daugiau randasi liudijimų, kad Saeco nėra kaltas nužudymu dirbtuvės kašieriaus.

Albert H. Hamilton, šautuvų egzaminierius, pripažino, jog ta kulka nėra iš Saeco šautuvo.

Saeco-Vanzetti dalykas bus perkratytas sekančiame pamedely, Dedham'e.

Pora savaičių atgal Saeco buvo palikuotas iš ligonbučio. Ten tyrinėjo jo proto sveikatą. Daktarai pripažino sveiku.

"KELEIVIO" MELAGIOGRAMAI.

So. Boston, Mass.

Mūsų kaimynas "Keleivis" užlaiko savo "melagiogramus" ne tik kiekviename mieste, bet ir ant kiekvienos gatvės kampo, visose smulkėse ir net tokiose vietose, kur visai nieko nėra. Tie "melagiogramai" siūnė žinias "Keleivio" redaktoriams apie "komunistų kalbas" nuo visų gatvių kampų. Bet kuomet perskaitai tas žinias, išspausdintas "Keleivio" vyj", tai sužinai, kad tos žinios yra suplaukę nuo tų supelėjusių kampų, kur ne tik kad komunistų nėra, bet nėra net nei smaltyrinėjo jo proto sveikatą. Daktarai pripažino sveiku.

POEZIJA

Aš Pamilau

Myliu tave, geležinis užimas, —
Plieno, akmens iškilmingi šauksmai,
Lava... maistingas ugninis spengimas,
Himnų mašininių griausmo trenksmai.

Aš pamilau tavo sukurius šaltus —
Ratų ir buksvų audros rotos jūros,
Griausmo dundėjimą, ritmus nukaltus,
Gresmes apysakas jėgos tikros.

Bet pamilau aš ir tylą įtemptą,
Eiseną lygią taktybių grynų,
Valią užrūdytą, mušin parengtą,
Brangi dirbtuvė tu manų dienu.
Iš A. Gastevo. Jonas Kaškaitis.
1923, rugpjūčio 2 d.

DRAUGE, BROLI SUVARGĖS

Drauge, broli suvargė, kentėjęs tiek daug,
Kaip nebūt, nestok tu tos vilties: —
Lai piktybė, melai skurdžias ašaras brauk'
Nuožmumu visa draskančios ilties;
Lai apdrėbta purvais idealai šventi,
Ir nekaltas mūs' kraujas sriuvena:
Mink, — valanda išmuš, — žūs stabai nelemti,
Ir tad meilė, liuosybė gyvena!

Jos erkščapai neb'žeis, nei rėtežiai žvangės,
Nebespaus jai pečių kryžius sunkus, —
Ji galinga ateis, — skaisčia garbe spindės
Švytury sėbuklingos jos rankos.

Ir nebus daugiau ašarų, ginčių pikty,
Nei kapų užmirštų, nei vergybės,
Nei to skurdo žiaurus, nei sarmatos liukty,
Nei kardų, nei patamsio galybės.

Ei, draugut! Ji ateis! Ne svajonė juk-tai
Ir ne viltis tuščia, apgaulinga:
Apsizvelk, — jau per daug skriauda šelsta piktai,
Jau per daug naktis juoda, sloginga!

Sviet's kantrybės nustos, — ir šėlybėj kovos
Karsū krauju nuplaus neteisybes, —
Ir aušra tad užtvieks ant padangės blavos —
Meilės, laisvės, lygybės, brolybės!

Iš S. Nadsono. Jonas Kaškaitis.
1923, rugpjūčio 3 d.

Jaunikaičimi

Jei tu, jausdams širdy šventos ugnies skastybę,
Pažinai, — jog negali jos nieks užgesyt,
Nei draugai, nei priešai; jog net tavo gyvybė
Reiškia — vėliavą kovos už laisvę taisyti;

Jog mylėt, be širdingų kančių, prigavinga —
Kam prakūna ir jautri yr' duota širdis,
Ir jog laimė rami-yr' piktą, melagingą,
Kai aplinkui visur slopi, juoda naktis:

Jeigu taip, — tai, broliuk! nepas' duok tu bailingai, —
Nes gyventi — tai reiškia kovot, ne vergaut...
Kiek pajėgi — kovok! Išlaikyk tu didingai
Šventą darbą, kad laisvę sau bendrajai gaut!

Iš P. Jakubičio. Jonas Kaškaitis.
1923, rugpjūčio 5 d.

Tai reiškia, kad jie geri "fabrikantai". Socialistai taikosi prie aplinkybių, gi aplinkybės — fabrikacijų gadyne. Tat neatsilieka ir jie, o būdami "pirmeiviais" nori pralenkti kitus, tat savo "fabrikacijos" tveria ne iš medegos, bet iš vėjo. Už tokias fabrikacijos vienas jų fabrikantas tupi Bostono kalėjime.

"DARBININKAS" — NEDARBININKAS.

SO. BOSTONO "Darbininkas", kuriam turėtų būt vardas "Nedarbinkas", paskutiniuose savo numeruose daug rašė apie savo turinio gerimą ir pozicijos nuštatymą.

"Darbininkas", kalbėdamas apie darbininkų reikalus, jų organizaciją, nuduoda, kad ir jam rūpi darbininkų reikalai. Jisai manė, kad tai turėtų būt organizuojama kokios tai katalikiškos unijos, kuriose būtų tik vieni katalikai. Tai visai kvaila pasaka.

Apie dabartines organizacijas "D." sako, kad Darbo Federacija išties yra per daug pasidavusi kapitalistams, o komunistinis judėjimas yra per kairus. Tokiu būdu "Darbininkas" pataria darbininkams niekur neprigulėt, būt neorganizuotiems.

Taip taip jie rūpinasi darbininkų reikalais.

ELEVATORIŲ DARBININKŲ PAKELĖ MOKESTĮ.

Bostono Elevated kompanijos karmenai išsikovojo po 9 centus į valandą daugiau mokesčio. Dabartinė mokesčio skalė bus 70c. į valandą.

Gatvėkarių ir elevatorių darbininkai jau seniau turėjo tą mokesį, bet kompanijos šiems buvo nukapoję mokesčius.

Karmenai taip pat reikalauja sutrumpinti ir darbo valandas bent ant švenčių.

POLICIJA SUGAVO 5 PLĖŠIKUS.

BOSTON. — Naktį, po numeru 67 Chauncey St., policija suėmė plėšikus, kurie apsiginklavę bandė vogti silkus ir brangius kailius. Pora plėšikų likosi pašauti, kuomet jie bandė virve nusileisti ir pabėgti nuo trečių lubų. Pašautieji yra areštuoti ir nugabenti į miesto ligonbutį.

Kuomet policija paleido revolverius darban, plėšikai, matydami pavojų, pasidavė. Jie visi areštuoti.

MERGAITĖS STIPRESNĖS UŽ VAIKUS.

Vyriausias Bostono sveikatos parodos daktaras Drake įrodinėja, kad mažiukės mergaitės yra stipresnės, negu maži vaikai.

Daktaras įrodinėja, kad berniukų gema daugiau, negu mergaičių. Gi užaugusių yra daugiau moterų, negu vyrų. Sako, vaikai, kaip tik užgimusių miršta daugiau, kaip mergaičių. Tai esą taip, kad tik ką užgimę mergaitės būna stipresnės už tik ką užgimusius berniukus.

MANO BUDAVOT POŽEMI NIUS GELŽKELIUS.

Manoma, kad Bostone bus panaikinta elevatoriai, o jų vieton įsteigta požeminiai keliai (subway). Mat, elevatoriai jau nepateikina miesto reikalavimus.

Pakeitimas elevatorių požeminiais keliais miestui lėšuočių apie \$80,000,000.

POLICIJOS DARBININKAI NESILIAUJA REIKALAVĖ DAUGIAU MOKESTIES.

BOSTON. — Miesto majoras Curley jau protestavo prieš kėlimą mokesčio policijos departamento darbininkams. Bet tas klausimas darosi opešniu. Policijos darbininkai jau pradeda reikalauti. Miesto patrolmenų komisija įdavo peticiją policijos komisijai, kurioje jie reikalauja daugiau mokesčio.

Policijos komisijonierius sutinka su reikalavimu, kad patrolmenai būtų pakelta mokesčiai. Tai būsia geriau pačiam majorui ir miestui, negu kad laukti "steibelj" iš policijos darbininkų.

Gaujos Vaikėzų Užpildinėja Žmones.

Roxbury dalyje du vyrų beei-nant užpuolė gauja vaikėzų ir pradėjo stumdyti. Vaikėzai juos taip apdaužė, kad reikėjo net lignonbučio.

Moteris Nusiovē.

Pietinėje Bostono dalyje A. Lentina, egzaminuodama revolverį, pati save nusiovē.

Penki žmonės baigia mirti miesto lignonbuty nuo nuodingo "munšaino".

Vaikai Uždegė "Steibelj".

CAMBRIDGE. — Manoma, kad vaikai padegė "steibelj", iš kurio ugnis išsiplėtė į kitus namus. Paskui užsidegė Standard Turning Works. Ugnis sunaikino du budinkus, sudėgė pora arklų. Nuostolių padaryta už \$35,000.

14 Zmonių Užmusė Automobiliai tik per Savaitę.

Bostono laikraščiai padavė žinią, kad tik per vieną savaitę pačiam mieste užmušta 14 žmonių automobiliais. O kur dar kiti atsitikimai?

DARBININKAI VAIKAI IR MOTERYS NELAIMEJO.

Muine valstijoje buvo neva palaista referendumu nubalsuoti įstatymas, reikalaujantis, kad šioj valstijoje moterys ir vaikai nedirbtų ilgiau, kaip 8 val. per dieną. Pagaliaus įstatymas sumuštas. Priešinkai surinko 5000 balsų didžiumą. Portlande jie gavo 502 didžiumą.

Reiškia šioj, taip vadinamoj, "demokratinej" šalyj dar net kūdikių ir moterų turi dirbti daugiau, negu 8 val. per dieną.

Dalykai Keičiasi.

LAWRENCE, MASS. — Čia

jau pradeda švaistyti žaibai streikų ir gal greitai ateityj vėl prisieis atsidurti kovos lauke. Mainosi laikai, Lawrence darbininkai, būdėkime. Drūtininkai savo organizacijos ir unijas.

Teko sužinoti iš patikėtinų šaltinių, kad vienas keleivinis socialistas gavo "džiabą" šnipinėti. Tai jau kad mainosi gyvenimas pas "socialistus", tai mainosi.

Drabinkas.

SUGEDĖ DANTYS — SUIRUS SVEIKATA

Išgaminioju Dykai. Savo darbą gvarantuojame. Taisome ant išmokėsio.

DR. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kampus Haveeeyer)
Antras ofisas: 182 Flatbush Ave.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujais ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu: JONAS BROOKLYN, N. Y.

172 Bridge St., C. STOKES, N. Y.

J. LEVANDUSKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

JUSŲ PATRUKIMO DIRŽAS

AR YRA GERAI PRITAIKYTS? AR JIS YRA SAUGUS IR PARANKUS

Jūsų sveikata, jūsų linksmas gyvenimas, priklauso nuo gerai pritaikyto patrūkimo diržo. Kiekvienas mūsų atrūkimo diržų yra pritaikyti per gerai išvintus ir patyrusius ekspertus (vyrų ir moterų), kurie tikrai žino, ką reikia daryti. Apatišėrik patys save — turėk del savęs geriausių apsaugą už nedidelius pinigus.

GEO. J. YOUNG, INC.

ISDIRBEJAI GERIAUSIŲ ŽMOGAUS SVEIKATAI DIRŽŲ Pusiau robinės pačiakos, diržai, sveikatos apsaugojimui korse-tai, geležiniai paramčiai del skaudančių kojų, visokie sergan-tiem reikalingi daiktai, negalintiems vaikščioti kėsliai ir kriukiai pasidavda ir pasirandavoja.

850 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Kampus PARK AVE. Telephone Pulaski 6160—2194
Skyrius: 325 — 9th Street, netoli 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

BUTINAI ĮSIGYKITE VIENĄ IS PUKIAUSIŲ IR NAUDINGIAUSIŲ KNYGŲ —

IŽANGA Į POLITINĖ EKONOMIJĄ

Tai yra rankvedis politinės ekonomijos, tai abecelė, kuri būtina reikia perskaityt, norint suprasti ekonomiką ir politiką. TAI PAMATINĖ KNYGA.

Lietuvių kalbon ją žymyčiai gerai išvertė V. Tauras.

ISIGJĖ TĄ KNYGĄ, GALETUMET PASIJST JĄ LIETUVON.

Kaina su apdarais \$1.50
Kaina be apdary \$1.00

L A I S V Ė

46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON

"LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ

PER

Pinigų siuntimas į Lietuvą jau taip yra susitvarkęs, kad dabar, jeigu tik siuntėjas priduođa teisingą ir aišką adresą, tai pinigai yra išmokami labai greitai ir be jokių sutrukdymų.

"Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyrius siunčia pinigus Lietuvon Litaiz ir Doleriais žė: miasiu dienos kursu. . .

Reikalui esant visuomet kreipkitės šiuo adresu:

L A I S V Ė

46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 3878

Pirkite tik pas tuos biznieriuis, kurie garsinasi "Laisvės"

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turėti

Kas pas mus atėjo gauti tai, ko nori, patalpi budavoti arba parduoti. Visus aprašymus ir sąngai. Turim ant patalpi vimo keturiuose rajonuose: 5 tūkstančių dolerių, Brooklyn, Bushwick, Greenpoint, Greenpoint, peth, Flatbush, Greenpoint, Arlington Section, Queens Hill, East New York, Hill, Ozon Park, Jamaica Key Woodhaven, Kew-Forest, ca, Hales, Queens, Floral Park.

Talpi turime ant patalpi davimo viekių. Parduodam namus su žu inčimu, mokesčius 200.00. Randavome namus, krantoves, dūktuves, kambarius ir t. t.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI:

420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878

499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3878

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 2177

486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7394

120—05 Liberty Ave. (120th St.), Richmond Hill, L. I.

20 dienu Išmėgimas Gydymas

Skilvio Kliuties, Nesveikų Kepenų, Nėkiančių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo.

Šitas vaistas veikia taip greitai, kad gerą jo veikimą gali pajauti ir tie, kurie yra stebuklingas vyras ir moteris, turintis Skilvio Kliuties, Nėkiančių Vidurių, Nesveikų Kepenų, Nėkiančių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo. Šitas vaistas sustiprina ir natūralų apetitą ir pagreitina virškinimą. Jis apsaugos ir pradina gaminti natūralius žarnų sultis, pralaužia svagų, nervikų palvos skaudėjimą ir tulžies, nuvalo lipulius iš žarnų ir apsaugos, ir sustiprina ir sustato vidurius taip, kad jie tiksliai dėsna ir taisyti nuo vidurių užkietėjimo.

Šitame vaiste yra tam tikra Geležies forma, kuri padaro (sujaus) kraują — tokia Geležis, kuri autiška apvala Iblivūsoms vėduoms ir žėrėj akims. Jis taipgi turi Fosforą, didžiausią žmogaus vaista stiprius galtingumą Nervonus padaryti. Pūdas Energijos Dėklas. Be to jis turi SESIS kitus vertingus vaistus. Šitas Gvybybė Dėklas, Šituma padarantis sudėlines vartoja visam pasauli geriausi gydytojai, kad padarius stiprius, sveikus, tvirtus vyrus ir moteris.

Šitas stebuklingas vaistas yra Nuga-Tone. Tūkstančiai vyrų ir moterų per jį aptarėjo gerumo sveikata, padidino stiprumą, atnaujino energiją, ligio dieneje išvėrė. Nuga-Tone sukurs, sustiprina ir pakeičia Raumenis ir Nervų Sistemą — visus Gvybybė Organus ir Kūno Pankijas — padeda jiems sukurti darba taip, kaip Gamta yra leidus. Tai yra vienintelis vaistas ir šimtingas budas greičiomis ir patikimamoms sekėmėms gauti.

Nuga-Tone padidina svarumą Besiems žmonėms ir autiška daugias energijos, daugias ambicijos — pralaužia gyvenimą. Šituma, sustiprina, apsaugos vyrus ir moteris nera nieko geriau per Nuga-Tone, kaip gauti ant kojų pastato. Pamėgink Nuga-Tone'ą kelias dienas, o jausitės kaip naujas žmogus.

Kas tik skaitis šita privalo išdėdinti pripildyti Kuponus Besiems. Kiekvienas pakelia turi 90 tablečių — vieno pilno mėnesio Gvybybė. Gal gauti Nuga-Tone'ą per 20 dienas mūsų atnaujinti visus žarnų sekėmėms, sugrąžinti likusia pakelto dali, o mes tuojais atnaujinti visus žarnų aplėdinti ir apvalinti garantuojame, kad jis sutelks pilną patikimamoms gauti bus sugrąžinti. Žiūrėk garantijos kiekvienam pakelty.

PRISIUSK ŠITĄ KUPONĄ SIANDIEN.

NATIONAL LABORATORY, DEPT. L63

GERBIAUSIJI — Čia lėdo \$... Nuga-Tone'ą 20 dienu, o jei aš nebūsiu patenkintas, tai likusia dalį pinigų grąžinti.

Vardas ir Pavardė... Šaltis ir numeris... arba R.F.D. Miesto... Valstija...

CHICAGOS ŽINIOS

DP LS 3 Kp. Susirinkimas

CHICAGO, ILL. — Susirinkimas įvyko 10 d. spalio. Nežinia del kokios priežasties narių mažai atsilankė. Tačiau nariai dirba pagal išgalę. Del "Workero" jau sukėlė \$75. Tikimės dar apie tiek sukelti.

Drg. Gusinas reorganizavo iš sekretoriaus vietos; jo vieton įrinktas D. Keplny. Per mėnesį literatūros parduota už \$2.25. Taipgi kuopa mano įsteigti North pusiet lietuvių rašybos mokykla.

12 d. spalio įvyko A.C.W. of A. Bendros Tarybos susirinkimas. Manadžerius raportavo, kad šiuo laiku yra daug kriaučių be darbo.

Amalgamėtų Unijos banko prezidentas Bedheffer, neseniai sugrįžęs iš Rusijos, pasakė keletis žodžius apie Rusiją. Davė raportą apie unijos banko skyrių Rusijoje. Sakė, su banku dalykai eina gerai, Rusijoje maisto nestoka dabartiniu laiku. Už Amerikos 30 centų galima gerai pavalgyti. Drabužiai pusėtinai brangūs. Iš Maskvos į Berlyną pasazieriai daugiausiai keliauja orlaiviais. Kelionė ima astuoniais valandais. Pagal dabartinį sutvarkymą, tai traukiniu važiuojant imty tris dienas.

Brolis Nelson sugrįžo iš Europos. Buvo Švedijoje, Vokietijoje ir Danijoje. Stadijavo kriaučių padėį. Visur jisai rado skurdą, bedarbę. Nors ir ten darbininkai yra organizuoti, bet moterims už tokį pat darbą, kaip ir vyrai, moka pusę mažiau.

Joseph Smith.

Chicagočiai šį rudenį iki šiol dar neturėjo jokio stambaus renginio. Tas blogai. Iš rudenis risonomet geresnės pasekmės patringimame. Pirmas stambus rengimas įvyks 28 d. spalio. Bus statoma operetė "Consilium Facultatis". Ją perstatys Laisvės Kanklių Mišrus Choras.

Chicago laisvamaniai renka ankas partraukimui kun. Moeckaus iš Meksikos. Jiems reikia \$60 surinkti jo partraukimui. Laisvamaniai žada rinkti aukas Moeckaus prakalbose ir iš tų aukų žada atlyginti tiems žmonėms, kurie uždėjo už Moeckų kauciją, kada jis buvo areštuotas Maino valstijoje.

Papilietis.

ZODIS IS MELROSE PARKO. Veikimas šiuo laiku čia yra mažas. To priežastį yra daug: žmonės sunkiai dirba ilgas valandas, nuvargsta, todėl nebeneri ir veikti; labai kenkia dirbimas dienomis ir naktimis — į susirinkimus ar parengimus niekuomet negali visi sueiti, o kaip maža kolonija, tai veikimas nebūna pasekmingas. Kurie ir veikia, tai ir tie pagalios netenka energijos. Lietuviai gyvena labai išsimėtę, kaip tai: Melrose Parke, Maywoode, Baywoode ir West Melrose. Melrose Parkas yra vidury. Apie jį kaip kada da galima matyti ir laikraščiuose. Bet visos mišinės kolonijos veikia išvieno. Ir žinokit tą, kad viso lietuvių šeimynų gyvena apie 300 ir keilolika pavienių. Bet į parengimus sueina visi, jeigu turi progą — leidžia aplinkybės.

Melrose Parkas turi labai daug smuklių. Ant šėsių bloky yra net 10 smuklių. Žmonės geležinėje sunkiai dirba, tai visą jų patiekia smuklė. Knygas ir laikraščius mažai skaito.

Patarlė sako: "Ranka ranką mazgoja". Taip yra ir čia. Plieno liejykla priguli vienam vietiniui didesniai bankui. Banko šerinkinkai teisėjai ir daktarai, kurie užima miesto urėdų vietas. Tokiam atvejį leidžia salūnų atidaryti kuodaugiausiai. Žino, kad jiems tas ant naudos. Prakalby parengimui miesto valdyba neduoda leidimo. Bijo, kad geležinės vėgri nepardėtų organizuotis. Vienas lietuvis yra miesto truslys, kuris lietuviams daugiausiai pakia koją. Be jo žinios negausi leidimo rengti progresyvių prakalby.

Kaipo agitacijos mėnesyje, ALDDL. 182 kp. taipgi bandė surengti prakalbas. Negavus svetainės, prakalbos likoši atidėtos ant 10 d. lapkričio.

Paskutiniam 182 kp. susirinkime nariai apsvarstė ir nusprendė surengti koncertą vietoje prakalby. Nariai apsvarstė ir surado, kad čia žmonės nėra prirpatę prie prakalby, nesilanko.

Visi 182 kp. nariai turit būtinai atsilankyti ant 30 d. spalio pas drg. A. Starkevičių, 404 So. 14 Ave., Maywood, Ill., nes bus apsvarstoma daug reikalų. Bus nebetoli diena rengimo koncerto. Reikės žmonių darbus atlikti. Turit dalyvauti visi.

Klajotojas.

Laisvės Kanklių Mišrus Choras rengiasi prie perstatymo operetės "Consilium Fakultatis". Perstatymas įvyks 28 d. spalio, Bohemian American svetainėje, 1436 W. 18 St., Chicago, Ill. Visi turi matyti šį svetainės lėšų \$5.85; literatūros parduota už \$5.10. Prakalbos pavyko, bet leiskite man paklausti, kur dingo Wilmerdingo progresistai. Iš apie dvejų šimtų lietuvių tik vienas d. Piontka matėsi prakalbose. Kurgi kiti? Pasirodo, draugai wilmerdingiečiai atbulai progresuoja. Draugai, meskite į šalį atbulą progresą.

Viską Patyręs.

Dr. C. K. CHERRYS (CHERRY) Perkėlė savo ofisą į naują vietą 4454 So. WESTERN AVE. (kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL. Valandos: nuo 3 po pietų iki 9 vakare; Subatomis nuo 9 ryto iki 9 vak.; Nedėliomis nuo 10 iki 12 val.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Mrie palang ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėlienis. Darbų atlieku atsakandai už priemamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA STAIGA) Kapa geriausia duoną iš cystų ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

OSVALDAS KIBURIS Ufaiško Pukianis UŽEIGA gamina geriausius užkandžius. todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiel į East New York, niekuomet neušmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

LIETUVIŠKA VALGYKLA LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. Brooklyn, N. Y. "Laisvės" Name

Gaminame lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Geras maistas ir mandagus patarnavimas. Kviečiame visus atsilankyti.

A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Mrie palang ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėlienis. Darbų atlieku atsakandai už priemamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA STAIGA) Kapa geriausia duoną iš cystų ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

OSVALDAS KIBURIS Ufaiško Pukianis UŽEIGA gamina geriausius užkandžius. todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiel į East New York, niekuomet neušmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT KRIAUCIUS

DARAU VISOKIUS RUBUS PAGAL NAUJAUSIA MADĄ. Materijų laukau didelį sandėlį ("staką") importuoti ir naminių. Kainos neaugstos. Darbą ir pritaikymą garantuoju. Darbinės kelnės \$1.50 ir daugiau.

Phone Hemlock 1960-J. JUOZAS LUCKYS 2238 Caniff Ave. Hamtramck, Mich.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Mrie palang ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėlienis. Darbų atlieku atsakandai už priemamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA STAIGA) Kapa geriausia duoną iš cystų ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

OSVALDAS KIBURIS Ufaiško Pukianis UŽEIGA gamina geriausius užkandžius. todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiel į East New York, niekuomet neušmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SANDELIS

Visokių lietuviškų žolų, šakny, žiedų ir t.t., gydančių visokias ligas: vidurių užkietėjimą, romatus, vandeninę ir širdies ligas; kosulį, kokiulį, del kraujo valymo ir suteikimo apetito, nuo šlapinimosi lovoje; nuo inkstų ligos, nuo mėnesinių kentėjimo ir persalimo arba taip kokių klūčių; pradžio motinoms nuo visokių nesmagumų. Viršminėtos ligoms žolės yra skiriamos sutaisytos su lietuviškais nurodymais, kaip vartoti. Pakalis 60c.; 6 už \$3.50.

Zolės nuo išgesio, nuomario, galvos užimo, nuo baltligės ir atmaigų gyvenime po 85c. už pakelį; už 6 — \$4.50. Salyklo ir apynių del 15 gorių alaus \$1.60. Naujausiai išrasti vaistai nuo neatkosojimo, dusulgi, mainų astmos, bonkūtis \$1.75. Taipgi, jeig jus kankinatės viršminėtais nesmagumais ir jums gydytojai negelbsti, mėginkit su žolėmis gydytis, o bus pasekmės. Reikalaujam agentų.

M. ZUKAITIS 451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Mrie palang ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėlienis. Darbų atlieku atsakandai už priemamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA STAIGA) Kapa geriausia duoną iš cystų ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

OSVALDAS KIBURIS Ufaiško Pukianis UŽEIGA gamina geriausius užkandžius. todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiel į East New York, niekuomet neušmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVEJE".

DETROIT KRIAUCIUS

DARAU VISOKIUS RUBUS PAGAL NAUJAUSIA MADĄ. Materijų laukau didelį sandėlį ("staką") importuoti ir naminių. Kainos neaugstos. Darbą ir pritaikymą garantuoju. Darbinės kelnės \$1.50 ir daugiau.

Phone Hemlock 1960-J. JUOZAS LUCKYS 2238 Caniff Ave. Hamtramck, Mich.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Mrie palang ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėlienis. Darbų atlieku atsakandai už priemamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA STAIGA) Kapa geriausia duoną iš cystų ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

OSVALDAS KIBURIS Ufaiško Pukianis UŽEIGA gamina geriausius užkandžius. todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiel į East New York, niekuomet neušmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemames kainas, negu kur kitur dabartiniu laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPBELL AVE. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

VIETINĖS ŽINIOS

DRAUGAI, NEUZMIRSKITE RYTOJ PARENGIMĄ.

Dalyvaukite N. Lenino Būsto Atidengime.

Rytoj (21 d. spalio), 2 val. po pietų, New Star Casino svetainėje, 107th St. ir Park Ave., Darbininkų Partija rengia didelį parengimą angliško dienraščio naujai. Bus koncertas ir prakalbos. Taipgi bus atidengimas N. Lenino būsto. Įžanga tik 50 centų.

Bytoj pameskite visus kitus reikalus ir dalyvaukite tame istoriniame parengime.

Darbietai.

ADPLS 2 DISTRIKTO KOMITETO SUSIRINKIMAS.

Susirinkimas įvyks rytoj (21 d. spalio), lygiai 10 val. ryte, "Laisvės" svetainėje. Visi komiteto nariai būtinai atsilankykite, nes turėsime aptarti labai svarbų klausimą.

2 Distr. Org.

GENERALIS LYGIETIŲ SUSIRINKIMAS.

Kalbės W. Z. Fosteris.

Panedėlio vakare (22 d. spalio) įvyks Darbo Unijų Svetimio Lygos narių generalis susirinkimas, Stuyvesant Casino svetainėje, 140 2nd ave., New York. Drg. Fosteris ir B. Gitlow kalbės apie Amerikos Darbo Federacijos koncepciją.

SUVIRŠ TUKSTANTIS MERGINŲ VARŽOSI DEL GRAŽUMO.

Kiekviena Siulosi Austrijos Artistui-Piesėjui.

Ernst Linnenkamp, Vienos žymus artistas-piesėjas, atvažiuo Amerikon su tikslu, kad nupiešus paveikslus 15 Amerikos gražiausių merginų.

Nespejo jis atvažiuoti, o tuoj aplaikė neapsakomai daug aplikacijų nuo merginų ir moterų, kurios mano esančios gražiausias. New York'e apie 1,500 merginų ir moterų mano, kad jos yra gražiausios ir nori, kad artistas jų paveikslus nupieštų. Nabagą artistą apspito viešbutyje aktorės, "veiterkos", profesionalės "grazuoles", buržujų klubų moterys ir merginos. Neatsilikio nekurius ir dirbtuvių merginoms.

Linnenkamp sakė, jog jis nustėbo, kuomet pamatė, kad tiek daug merginų atsikaukė. Jis sakė, jog jau turi išsirinkęs penkis, bet dar tikrai nežino ar jos atsakys jo tikslui. Per dieną jis peržiūrė apie 40 gražuolių.

Jis sakė, jog manęs, kad New York'o teatruose galės išsirinkti penkioliką gražiausių merginų, bet pasirodė, kad nebus galima. Esą keblu New York'e išsirinkti gražiausias merginas bei moteris, kadangi jos kelis kartus į dieną maino drabužius: iš ryto apsivelka vienokiais drabužiais, per pietus kitokiais, o vakare dar kitokiais. Tuo būdu ir jų išvaizda persikeičia.

Linnenkamp'o pati, kuri skaičiama viena gražiausių moterų Europoj, atsisakė padėti jam išrinkti gražiausias moteris. Ji sakė, kad jis sau pasidarė tokį "tribelį", tai tegul vienas iš dirba.

LAIVELIUI PRAKIURUS TRYS NUSKENDO.

13 Išgelbėta.

Ketvergė buvo ant jurų neapsakoma audra. Pašėlusiai siuntė bangos. Netoli nuo Coney Island laivėlis "Haleyon" plaukė su keliolika pasaziariai, kurie vyko žuvas. Bangos pradėjo jį vartyti, daužyti. Pagallos kazim kokiu dakteliu bangos laivę pramušė. Vahduo pradėjo bėgti ir vidų. Juosevniai mašinomis puolėi vandenį pumpuoti; pasaziariai us kepurėnis vandenį išpilstinėjo. Bet vanduo dar labiau pradėjo mautis ir vidų. Kilo sumūšimas. Išsigelbėjimo laiveliais tapo išgelbėta 13 žmonių, o kapitonas J. Van Kleef

ir du laivo darbininkai nuskendo su laiveliais.

IS MASPETHO PADANGES.

16 d. spalio atsibuvo Lygos choro susirinkimas. Buvo pusėtinai skaitlingas. Prisirašė trys nauji dainininkai. Tai puiku, kuomet vis daugiau ir daugiau prisideda spēkų.

Buvo nemažai svarstoma apie veikimą dailės srityje ir darbininkų judėjime abelnai. Subaigta aukoti del trijų šėry ADP, angliško dienraščio. Del dviejų šėry patys lyriečiai sumetė kaipo anką, o trečia šėra nupirko chorui U. Griškaš, Lygos choro sekretoriūs. Tai mažai raudasi tokių pasisėvėntusių draugų.

Buvo apkalbėti sautikiai Lygos choro su Aido choru.

Lygos Choro Koresep.

11 DEGTINĖS ŠMUGELNINKŲ. Federaliai detektyvai ketvergė suareštavo 11 degtinės šmugelinkų. Jų tarpe yra trys bravorai kalvos ir H. Foley, buvęs sekretoriūs senatorius Edwards'o iš New Jersey valstijos.

Jungtinių Valstijų prokuroras Hayward sakė, kad suvirš \$1,000,000, kaipo kyšių, bravorai išmokėjo grynais pinigais federaliams detektyvams.

Suareštavimas tų šmugelinkų, manoma, prives prie atradimo šaltinio, iš kurio plaukė uždraustas alus į New York'o miestą ir į visą apielinkę.

Suareštuoti yra seklami asmenys. H. Katz, Paterson Brewing ant Maltng kompanijos sekretoriūs iš Patersono; E. Butler, Peter Breidt Brewing kompanijos vice prezidentas, iš Elizabetho; H. Tuller, Hygeia Brewing kompanijos savininkas iš New Jersey; G. Seeber, Rising Sun Brewing, kompanijos prezidentas iš Elizabetho; T. Goldman ir T. Schwatzman, Brooklyno Herman Chemical kompanijos savininkai.

Jie kaltinami suokalbyje papirkti prohibicijos agentus. Jie likosi suareštuoti Pennsylvanijos viešbutyje, o iš ten nugalėnti pas Jungtinių Valstijų komisioniery Boyle Fedetallame Name. Tapo sulūkyti po \$15,000 kaucija kiekvienas iki tytinėjimo, kuris atsibaš 1 d. lapkričio.

PLĖŠIKAI PASISAUKĖ BIZNIERIŲ VIEŠBUTĮ IR APVOGĖ.

Suvirš savaitė laiko atgal, Breslin viešbutyje tapo apiplėstas Henry Schiff, šilko sandėlio savininkas, nuų 114 East 28 gatvės, New York'e.

Schiff laikė slaptębę visą dalyką lygiai per savaitę laiko, nes, kaip jis sako, jam liepė tylėti policija. Bet toliaus jis nebegaltų iškėsti nepaskelbęs laikraščiams apie savo nelaimę.

Jis sakė, kad užpėreitoj sereidoj nepazįstamas žmogus, pasivaidsė save "Mr. Barnett", per telefoną paaukė jį ir pranešė, kad jis turis daug šilko parduotų. Užprašė jį ateiti į kambarį 1120, Breslin viešbutyje. Schiff nuėjo į viešbutį ir prie užsiregistravimo stalo jis raštinkino užklausė, kada Barnett yra užsiregistravęs. Suzinojo, jog jis viešbutyje jau prabuvę dvi dienas.

Barnett susitikę Schiff'ą prie savo kambario durų, liepė jį vidun ir greitai uždarė duris. Du vyrrai tuoj išėjo iš miegamo kambario; abu buvo apsimaskavę.

Visi trys turėjo po revolverį. Jie Schiff'ą tuoj aptaisė. Numaustė ziedus, atėmė laikrodį ir pinigus. Viso pas jį rado turto už \$4,600. Apvogę priėjo prie kedės ir liepė tylėti per 20 minutų. Jis sakė, kad per telefoną pranešė, kada jis galės būt paliuosuosas. Jis grąsino jį užmušti bile kada, jei jis neišpildys jų prisakymo.

Schiff po keliolikos minutų žiaip taip atsilinosavo rankas; tuoj telefonavo į viešbučio ofisą apačioj. Atėjo ofiso darbininkas ir viešbučio detektyvas ir išleido jį iš kambario.

Schiff pasakoja, kad atėjus policija liepė jam tylėti, nepranešti laikraščiama. Jis laukė ir laukė, kada policija ką nors darys,

bet, kaip jis sako, policija iki šiandien laukia nieko nedarė. Todel jis dabar ir paskelbė laikraščiams apie savo nelaimę.

IR EAST NEW YORKO ALDLD. KUOPELĖ PAAUGĖJO.

Praeitą savaitę East New Yorko ALDLD. 183 kuopa turėjo savo susirinkimą. Narių atsilankė 13, viso narių kuopoj yra 23. Šiame susirinkime prisirašė vienas naujas narys, d. Valutkevičius. Reikiška ir ši kuopelė nepereleido agitacijos mėnesio nieku neatsizymėjusi.

Seni nariai yra truputį apsilėdę. Negana, kad nekurię nesilanko ant kiekvieno susirinkimo, bet ir kada ateina, tai puse arba ir visa valanda vėliau, negu kad privalėtų ateiti. Valdyba ateina ant 8-nių ir turi išsėdėti visą valandą, kol susirenka ganėtinai skaitlingi. O juk didžiama tų narių gyvena tik keli blokai nuo susirinkimo vietos. Tai blogas paprotys.

Susirinkime buvo kalbama ir apie prakalbų surengimą laike agitacijos mėnesio; bet pasirodė, kad East New York'e nėra prieinamos svetainės del prakalbų. Todel ir nutarta ši sykį prakalbų nerengiti.

Kuopa nutarė surengti "Laisvės" svetainėje vakarėlį. Lankėtina gerų pasekmių.

Narys.

Kirvelių Apdaužė Pačiai Galvą.

Gavo Metus Kalėjimo. Pavieto teisėjas McLaughlin, Brooklyne, nuteisė Andr. Walsh'ą ant vieny metų į miesto kalėjimą už sumušimą savo pačios kirveliu. Walsh yra pasaulinio karo veteranas.

VIETINIAI PRANESIMAI

MILLERIO BARZDASKUTYKLA. Tai yra vieta užsugandimo. Ateisi tyki tada visados. Taipgi meilė laukiamos merginos apsikirti plaukus ir pasiteirati apie plaukų slinkimą.

FRANK H. MILLER, Specialistas 52 Union Ave., tarpe Scholes' ir Meserole St., Brooklyn, N. Y. (248-251)

PRANESIMAI IS KITUR

LIETUVIŠKOS NOTOS. 18 lietuviškų šokių del piano \$1.25; 16 lietuviškų šokių del fortepijono \$1.25; 11 knygu už \$5. 8 lektijos išsimokimui notų be mokytojo del visu instrumentų ir dainų \$1.25, parjodu už \$1.00.

G. A. Baronas R.F.D. 2, Box 193 D, Warren, Mich. (250-252)

PAJIESKOJIMAI

Pajieškau Maris ir Agotos Ramanauciučių, Suvalkų rėdybos, Vilkaiviškio apskrėtio, Kaupiskiu valsčiaus, Berzino palivarko. Daug metų gyvenę Brooklyne, N. Y. Meldžiui atsiskaukti laišku.

John Chesnius 163 Winfield Ave., Jersey City, N. J. (246-250)

Pajieškau broliu Juozo ir Vladislovo Baltaduonių, Kauno rėdybos, Žeminių val., Salominių kaime, apie du metus atgal gyvenę Bayonne, N. J. Meldžiui atsiskaukti arba kas juos žino pranešti man, nes yra svarbus reikalas.

Stasya Baltaduonis 136 E. 107 St., Roseland, Chicago, Ill. (250-251)

PARDAVIMAI

Parsiduoda barzdaskutykla — Barber Shop. Biznis išdirbtas per keliolika metų. Noriu greit parduoti, nes turiu išvažiuoti į vakarines valstijas.

P. O. S. Newark, N. J. 193 Adams St. (250-253)

EKSTRA! EKSTRA!

Parsiduoda saliuas, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Pardavimo priezastis — nesutinku su partneriu. Atsiskaukite greitai po numeriu 159 West St., Brooklyn, N. Y. (Greenpoint). (250-252)

Parsiduoda 6 šeimynų ir du štorai murinis namas po 5 kambarius ir maudynės, gražiausioj vietoj Ridgewoode. Kaina \$14,000. Imokėti reikia \$5,000.

2 šeimynų, 11 kambarių murinis namas, Brooklyne. Kaina \$5,000. Taipgi turiu daug murinių namų Maspeth, kurių kaina nuo \$5,000 iki \$10,000.

Parsiduoda grosėrnė, geroj vietoj ir biznis išdirbtas. Pardavimo priezastis — turiu bėgti kitame mieste, todel turiu greit parduoti. Gera progą pirkti, atsiskaukite greitai.

N. P., 284 Metropolitan Ave., tarpe Roebling ir Driggs Ave. Brooklyn. (251-253)

Išsairandavoja dirbtuvė su geru sklepu Williamsburge. Vieta labai gera, nes yra langai iš visų pusių. Randa \$45.00 į mėnesį.

B. A. ZINIS REALTY CO. 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929.

Parsiduoda puikus restoranas geriausioj vietoj Williamsburge, apgyventoj lietuviški, lenkais ir rusais. Kaina labai pigi.

B. A. ZINIS REALTY CO. 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929. (251-256)

TRUMPAMĖ LAIKE ISPARDUODAMA.

RIDGEWOODE — kampinė savanė — 2 augštų namas su saliuu, šaltu 2 karų garadžiūm. Namis turi 16 kambarių, elektros šviesa, garzas, 3 toiletai, surai ir visokie reikalingi patogumai apielinkėje. Arti karų linijos ir elevatoriaus. Randu duoda virš \$200 mėnesiui. Kaina \$16,500. Įnešti \$6,000. Pirkimo salygos neblogos. Pirkėjai pasiskubinkite!

RIDGEWOODE — Naujaf augandioje vietoje ir gerai apgyventoje voikiėiais parsiduoda naujas namas su štoru. Biznis būtinai reikalingas ir steigti, groeris, delikatesenas ar buėrnė. Labai didele štoras ir 6 kambariai su maudyne viršū. Kaina \$16,000. Įnešti \$4,000. Mortgage yra \$12,000.

MASPETH — Murinis namas su štoru ir 5 šeimynom, gerai apgyventoj vietoj. Gazas, šaltas vanduo, skulbynės, toiletai, cinkos surai, salygatvės cementinės. Namas labai tvirtai statytas ir puikus. Kaina \$12,000. Įnešti \$3,000. Mortgage yra duos parduavėjas lengvomis išlygomis.

MASPETH — 2 šeimynų, 11 kambarių ir 2 maudynėnis namas su centraline šiluma, 1 karo garadžiūm ir kitais pagerinimais. Kaina \$8,500. Įnešti \$2,000.

A. J. Valantiejus Real Estate and Insurance 4 Lexington Ave., Maspeth, N. Y.

PARSIDUODA. Ateik žiandien pas mus pamatyti šių bargėnų. Jeigu laukai ilgiau, tai kiti nupirks šitas pertopes.

RIDGEWOODE parsiduoda kampinis namas, štoras, dviem šeimynom po 6 kambarius, vienam karui garadžiūis, gera vieta. Randa ant mėnesio \$165.00; kaina \$13,250.00; įnešti \$4,000.

2 šeimynų murinis namas, šiluma ir visi įtaisymai. Kaina \$13,000.00; įnešti \$3,500. Yra driveway.

EAST NEW YORKE — 2 šeimynų medinis namas, 9 kambariai, šiluma, maudynė, dailioj vietoj. Kaina \$5,900; įnešti \$1,500.

2 šeimynų murinis namas, šviesus kambariai, elektra, maudynės, gatvė išlieta. Kaina \$8,850; įnešti \$2,500.

MASPETH — 3 šeimynų murinis namas lotas 25x100; kaina \$8,300; įnešti reikiu \$2,000.

WILLIAMSBURGE — 4 šeimynų ir štoras, murinis; kaina \$9,750; įnešti \$2,500.

3 šeimynų, murinis; kaina \$6,500; įnešti \$2,000.

GREENPOINTE — štoras, 6 šeimynų, kampas, medinis, atneša mėnesiui \$156.00; kaina \$12,300; įnešti \$3,000.

Saliuno prapertis su visais įtaisymais, murinis, "waiting room", užpakaly stalai del valgyklos, 11 kambarių viršū; žemė 140x116 pėdų; 2 garadžiūi, elektra; kaina \$25,000; įnešti \$8,000.

RICHMOND HILL — 2 šeimynų, 11 kambarių, parket grindys, šiluma atskira, naujas, visi įtaisymai ir driveway; kaina \$11,500; įnešti \$2,500.

2 šeimynų, 11 kambarių, furnace šiluma, naujas; kaina \$10,250; įnešti \$2,000.

KULIS REALTY CO. 10340-118th St., 468 Grand St. Richmond Hill, Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 7689

Parsiduoda bolinė (Pool Room) labai geroj vietoj ir biznis išdirbtas per ilgus metus. Priezastis parduoti — savininkas serga ir negali prižiūrėti biznio. Atsiskaukite greitai šiuo adresu:

618 Grand St., Brooklyn, N. Y. (249-253)

PASIRANDAVOJA PUIKI KRAUTUVĖ.

Pasirandavoja puiki krautuvi, tinkanti barzdaskutyklai, Dry Good Store, arba čeverykų krautuvi. Vieta apgyventa lietuviški, lenkais ir pusais. Kam reikalinga būti tokią vieta, tai kreipkitės šiuo adresu:

152 Perry Ave., Maspeth, N. Y. (250-252)

LIETUVIŠKA ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ

Rudeniui ateinant visiems reikalingi rudeniai apavalai. Taigi, mes esame pasirengę patikti rudenio sezoną su geriausių šios šalies išdirbtyčių čeverykais naujausios mados. Taipgi laikome visiems žinomus lietuvių išdirbtystės čeverykus "OVER GLOBE", kurie yra ypatingo drutumo ir pritaikinti prie kojos. Ypatingai turime gerų čeverykų del vaikų lankančių mokyklų.

MES UZLAIKOME APAVALUS VYRAMS, MOTERIMS, O YPAČ TURIME GRAŽIŲ MERGINOMS IR VAIKAMS

Kas pas mus atsilankys, tai lengvai galės pasiskirti vienus iš daugelio ir gaus tavorą savo pinigų vertės.

V. Januška ir A. P. Rackauskas 455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. BUVUSIAM "LAISVĖS" NAME.

GERI ČEVERYKAI

Žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuviėse galima tikrai pritaikyti jusų kojoms gerus čeverykus, taip, kad devint busitė apsaugoti nuo sekančių nesmagumų: nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujo gyslų kojose ir prie to nuo kojų šalimo. Užganėdinimo delei mes esame pasirengę patikti žiemos sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drutai padarytais čeverykais; vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Pilnai gvarantuojame drutumą padaryme. Pigiiau parduodame, negu kitur. Reikalui esant, prašome atsilankyti pas mus.

PROGRESS SHOE CO. LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS: 197 GRAND ST., ("Vienybės" Name), Brooklyn, N. Y. 20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I. N. Y. 175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

PARSIDUODA NAMAI. Maspeth — nauji muriniai dviejų šeimynų namai, paliuosuoti nuo takų su mokėjimo, ant Bittman St. prie Grand St. Corona, Flushing Ave. ir Grand St. karai daveža prie pat Bittman St. Lutheran Cemetery karas iš Long Island City taipgi priveža prie Grand St., netoli nuo Bittman St. Pirmas mortgadžiūs \$6000, Title Guarantee and Trust Komp. Suvesta miesto "sewer pipes". Namai su naujausiais įtaisymais, štymas, elektra, parket grindys, garadžiūs del dviejų automobilių. Galima matyti kiekvieną dieną.

FRANKTONE BUILDING CO., Inc. Anthony Michael, Pres. 8 Proctor St., Middle Village, L. I. Telephone Lafayette 1729, arba ten kur namai parsiduoda. (250-255)

Reikalinga moteris eria dabojimui 5 mėnesių amonio ir prižiūrėjimui namo. Atsiskaukite greitai. F. Tuki 2 Arthur St., Maspeth, N. Y.

Reikalingas jaunas vyras pradioti išdirbtystę. Gera progą darbui. Iš pradžių alga \$2.00 į valant, vėliaus daugiau. John Wellis 300 Rogers Ave., near Montrose St., Brooklyn, N. Y. (250-251)

Lietuviška Barzdaskutyklė VENUS BARBER SHOP

Reikalingas sėnas vyras prie namo darbo. Sykiu ir visas pragyvenimas, užlaikymas ir užmokestis. Angliškai nereikalinga, kad mokėt. Atsiskaukite: Room 4, 125 Division Ave., Brooklyn. (249-251)

REIKALINGA

Reikalingas sėnas vyras prie namo darbo. Sykiu ir visas pragyvenimas, užlaikymas ir užmokestis. Angliškai nereikalinga, kad mokėt. Atsiskaukite: Room 4, 125 Division Ave., Brooklyn. (249-251)

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4-th St. BROOKLYN, N. Y.

Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUČAS FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

MANHATTAN SKRYBELES geros, naujausios mados, gerai padarytos ir pritaikytos prie žmogaus veido.

GERA SKRYBELĖ TAI TIKRA SKRYBELĖ

Kaip kiekvienas geras daiktas užganėdina jums ilgesniam laikui, taip ir gera, puiki Manhattan skrybelė užganėdinš jums ir pastatys į pirmą vietą.

JOS YRA PADARYTOS IŠ GERIAUSIO TAŲORO GERIAUSIAI PATYRUSIŲ DARBININKŲ

JOS KAINUOJA TIK \$3.00, \$4.00 IR \$5.00

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET, 479 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

MANHATTAN SKRYBELES geros, naujausios mados, gerai padarytos ir pritaikytos prie žmogaus veido.

Kaip kiekvienas geras daiktas užganėdina jums ilgesniam laikui, taip ir gera, puiki Manhattan skrybelė užganėdinš jums ir pastatys į pirmą vietą.

JOS YRA PADARYTOS IŠ GERIAUSIO TAŲORO GERIAUSIAI PATYRUSIŲ DARBININKŲ

JOS KAINUOJA TIK \$3.00, \$4.00 IR \$5.00

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET, 479 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

MANHATTAN SKRYBELES geros, naujausios mados, gerai padarytos ir pritaikytos prie žmogaus veido.